



„Echo Puszczykowa” nieco inaczej...

Przed Tobą kolejne „Echo Puszczykowa”. Niby takie samo, a jednak jakieś inne. Czy lepsze, ciekawsze, potrzebniejsze? Ocenisz, Szanowny Czytelniku, sam.

Zmiany widać gołym okiem i nie chodzi tylko o bardziej nowoczesną szatę graficzną czy większą objętość. Nowy podtytuł „Informator Miejski” zobowiązuje: pismo będzie jeszcze bardziej otwarte na wszelkie sprawy Puszczykowień. Nadanie nowego podtytułu wiąże się też ze zmianą struktury władz samorządowych.

Odmienione „Echo Puszczykowa” zostało poszerzone o nowe działy. Obok aktualności, informacji i komunikatów urzędowych czy wiadomości ze szkół, pojawiły się też rubryki: komputerowo-internetowa, comiesięczny artykuł Burmistrza lub Radnego, strony prezentujące puszczykowskie organizacje, stowarzyszenia, fundacje i kluby, dział rozrywki i aktualności sportowe.

W każdym numerze prezentowane będą sylwetki Puszczykowień – dziś gorąco zapraszamy do lektury Nietypowego Kwestionariusza Osobowego, na którego pytania zechciał odpowiedzieć Przewodniczący Rady Miasta, pan Michał Thiel. Zachęcamy także do lektury wywiadu z Małgorzatą Ostrowską. Cykliczny charakter będzie miał także, przygotowywany już do lutowego numeru, dział „Echo Dawnego Puszczykowa”, kontynu-

ujący tradycję publikowania informacji historycznych o naszym mieście.

Zapraszamy do współpracy wszystkich Puszczykowień, szczególnie ludzi młodych, dla których współredagowanie wielu działów np. aktualności, informacji kulturalnych, działu sportowo-rekreacyjnego czy komputerowo-internetowego może stać się nie tylko fascynującą przygodą, ale również doświadczeniem, które zawojuje w przyszłości. Liczymy na udział Młodzieży w redagowaniu działu rozrywki (od następnego numeru).

Będziemy wdzięczni za wszystkie uwagi dotyczące nowego kształtu „Echo Puszczykowa”, a także za pomysły nowych rubryk czy tematów. Prosimy o kontakt z redakcją za pomocą poczty elektronicznej: um@puszczykowo.pl oraz redakcja@puszczykowo.pl lub tradycyjnie przez zostawienie informacji lub materiałów sekretariacie Urzędu Miejskiego. Z uwagą i wdzięcznością przyjmimy każdą propozycję, pochwałę czy krytykę, w nadziei, że kolejne numery „Echo Puszczykowa” będą coraz bardziej podobaty się Mieszkańcom.

Redakcja



Puszczykowskie pomysły na ferie zimowe 2003

O propozycjach spędzenia czasu wolnego od nauki czytaj na str.: 24

W NUMERZE:

Sylwetka Radnego str. 6-7
Michał Thiel: „Puszczykowo to całe moje życie, bo jakież by ono było bez Puszczykowa” – felieton Przewodniczącego Rady Miasta oraz jego Nietypowy Kwestionariusz Osobowy

Wywiad str. 22-23
„Chciałabym, żeby Puszczykowo stało się kolorowym miasteczkiem” – rozmowa z Małgorzatą Ostrowską o Puszczykowie i nie tylko



WOŚP w Puszczykowie str. 11
„42 sponsorów, 140 osób na scenie, ok. 11000 zł dla najbardziej potrzebujących dzieci” – bilans finału WOŚP w Puszczykowie

Puszczykowo w UE str. 9
„Kim będziemy my – mieszkańcy Puszczykowa, kiedy wstąpimy do Unii? Jakie będzie nasze miasto po integracji?” – zastanawia się Iwona Jankowska, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta

Kultura str. 26
„Ten słynny Harry Potter” – recenzja filmu „Harry Potter i Komnata Tajemnic”

Puszczykowska Fundacja str. 10
Ponad 20 różnego rodzaju przedsięwzięć – artystycznych, kulturalnych, edukacyjnych i sportowych. Bilans działalności Fundacji im. Królowej Polski Sw. Jadwigi

Ponadto w numerze:
aktualności, wieści ze szkół, komunikaty urzędowe, relacja z koncertu „Arki Noego”, recenzje, sport i wiele innych

Paczki od Rotary

Klub Rotary Poznań-Puszczykowo przekazał 20 żywnościowych paczek gwiazdkowych dla potrzebujących mieszkańców naszego miasta. Listę osób, które otrzymały paczki, wytypował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

A.F.

Forum „Twoja firma w Europie”

5 lutego br. w Poznaniu odbędzie się konferencja w ramach I Ogólnopolskiego Forum Małych i Średnich Przedsiębiorstw „Twoja firma w Europie”. Udział w niej mogą wziąć właściciele i kadra zarządzająca firm produkcyjnych i usługowych, działających w Polsce. Chęć udziału w konferencji można zgłosić przez Infolinię 0 801 609 509 lub wypełniając formularz na stronie www.wEuropie.pl. O wpisaniu na listę zaproszonych (w tym również listę rezerwową) decyduje kolejność zgłoszeń. Udział w konferencjach cyklu „Twoja firma w Europie” jest bezpłatny dla wszystkich uczestników. Organizatorzy zapewniają salę, wykładowców, materiały konferencyjne oraz poczęstunek dla wszystkich uczestników konferencji.

I.J.

Słowicze kolędowanie



W sobotni wieczór 29 grudnia w Auli UAM odbył się niezwykle koncert, współorganizowany przez puszczykowską Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi. Blisko tysięcy osób przyszło posłuchać najpiękniejszych polskich kolęd w wykonaniu chóru „Poznańskie Słowiki”, pod dyrekcją Stefana Stuligrósa. Razem ze „Słowikami” wystąpili niepełnosprawni artyści współpracujący z Fundacją.

Tym koncertem Fundacja zainau-

gurowała Europejski Rok Osób Niepełnosprawnych.

To już kolejna impreza Fundacji, na którą zaproszenie przyjął wicepremier Marek Pol.

red.

Pokonać mróz, czyli Sylwester pod gwiazdami

Niezwykle silny mróz nie odstraszył mieszkańców Puszczykowa od wspólnego powitania Nowego Roku na stadionie przy ul. Kościelnej. Sposobem na przenikliwe zimno okazały się muzyka, taniec, ciepły positek, szampan i kilkumetrowe ognisko, które po wielu próbach udało się rozpałić na czas. Dokonał tego, używając rozpałki i węgla drzewnego dyrektor MOK Stanisław Taraszkiewicz.

Ostatnie sekundy przed nadejściem Nowego Roku 2003 odliczał wspólnie z mieszkańcami i życzenia noworoczne złożył burmistrz Janusz Napierata. Imprezę uświetnił pokaz sztucznych ogni. Kulturalna i bezpieczna zabawa trwała do ok. 2 w nocy.

Sylwestra dla mieszkańców Puszczykowa zorganizował Burmistrz i Urząd Miasta.

red.

Integracyjne kolędowanie u Św. Józefa

Raz... dwa... pach... raz... dwa... pach... próba mikrofonu... raz... dwa... trzy... Gaśnie światło. Ciemność. Efekt specjalny niezamierzony. Dzieci stojące przy ołtarzu i przygotowujące się do występu spontanicznie zaśpiewały „Nie boję się, gdy ciemno jest...”. Zanim skończyły – włączono prąd.

Tak rozpoczął się koncert, znanego już poza granicami naszego kraju, dziecięcego zespołu „Arka Noego”, zespołu – jak powiedzieli głośno „z naszej puszczykowskiej parafii”. Ksiądz Proboszcz przywitał zebranych słowami: „Takich tłumów w tym kościele jeszcze nie było”.

Ze wzruszeniem obserwowałam, jak matki, ojcowie i dziadkowie dźwignali na ramionach swoje pociechy. Tłumnie

stawiała się młodzież, w tym klasztorna, by koleđować wraz z dziecięcym zespołem. Przybyła na koncert połowa Mosiny i całe Puszczykowo – jak zauważył zresztą ks. Proboszcz.

Koncert nazwano integracyjnym, ponieważ obok „Arki Noego” wystąpił zespół parafialny z Mosiny – „Mikołajki”.

Ogromny kościół wirował rytmicznymi dźwiękami pięknych polskich kolęd i pastorałek. Ktoś kiedyś powiedział, a moja babcia powtarzała: „Kto śpiewa, ten się dwa razy modli”. Piękna prawda. Posiejmy więc takie ziarno w sercach naszych dzieci i młodzieży. Oby plony były obfite.

Z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku

Dorota J. Kardasz

Kolędowanie przy oplatku

Okres przed świętami Bożego Narodzenia niezbyt sprzyja spotkaniom w większym gronie, nawet ludzi, którzy są zżyci ze sobą na dobre i na złe. Mowa oczywiście o nauczycielach, a dokładnie o emerytowanych nauczycielach, którzy od zawsze spotykają się w okresie karnawału, aby w przyjemnej i świąteczno-kolędowej atmosferze wspominać i łamiąc sobie oplatkiem składając sobie życzenia, które może kiedyś wreszcie się spełnią.

10 stycznia, w zawsze gościnnym Klubie Seniora, na łamaniu się oplatkiem zgromadziło się ok. 30 osób. Życzenia, szampan i kolędy, śpiewane pod dyrygenturą zawsze uśmiechniętej pani Bożeny Lange-Marskiej, wytworzyły atmosferę przyjaznej życzliwości i pozwoliły wspominać niedawne złe i dobre czasy.

Częścią nieoficjalną, elegancko i z gustem przygotowaną, zajęła się pani Krystyna Kilanowska. Związkowe składki, gromadzone i pomnażane przez Skarbnika Związku Emerytowanych Nauczycieli, panią Emilię Mańczak, pozwalają na przygotowanie skromnych podarunków mikołajkowych oraz poczęstunek przy spóźnionym wigilijnym stole.

NN

Nie słuchajcie Anioła!

„Och, ratunku, on mnie bije!
Ona mnie ugryzła w szyję!
Proszę pani, ona kłamie!
Ja, ja kłamie?! Ty bałwanie!”

Taką rozmową rozpoczęły się jasełka (według tekstu Alicji Marciniak) w Szkole Podstawowej Nr 2. I choć Diabeł starał się jak mógł („A na obiad się serwuje z McDonalda hamburgera”)

i apelował „nie słuchajcie Anioła”, to Anioł nie pozostawał mu dłużny („Chyba raczej smółburgera od McLucyfera”). W końcu dzieci, wraz z Aniołem, poleciały na jasełka „do Jezusa niebiańską rakieta”. Biletami były dobre uczynki.

Gratulujemy uczniom i nauczycielkom odważnej i nowoczesnej, wręcz bra-wurowej, inscenizacji. Uświetniła

ona Dzień Patrona w sposób, który na długo pozostanie w pamięci.

red.

Balik dla milusińskich

MOK zaprasza najmłodsze dzieci na karnawałowy bal przebierańców, który odbędzie się 6 lutego w motelu „Puszczyk” o godz. 17⁰⁰.

S.T.

WŁADZE MIASTA

Dyżury w siedzibie Urzędu Miasta, budynek A, pokój nr 6:



Burmistrz Miasta
Janusz Napierała
poniedziałek 14⁰⁰ - 16⁰⁰
środa 8⁰⁰ - 10⁰⁰



Zastępca Burmistrza
Wojciech Ewicz
codziennie w godzinach pracy Urzędu
poniedziałek 8⁰⁰ - 16⁰⁰
wtorek piątek 7⁰⁰ - 15³⁰



Przewodniczący Rady Miasta
Michał Thiel
każdy pierwszy
poniedziałek miesiąca 14⁰⁰ - 16⁰⁰



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Iwona Jankowska
każda pierwsza
środa miesiąca 17⁰⁰ - 18⁰⁰

Rada Miasta Puszczykowa:

stoją: Andrzej Balcerek, Zygmunt Wojtkowiak, Krzysztof Jopek, Janusz Szafarkiewicz, Wojciech Kociemba, Piotr Bekas, Stanisław Balbierz, Marcin Rzepczyński

siedzą: Urszula Rudzińska, Maria Ratajczak, Maria Chojnacka, Michał Thiel (Przewodniczący Rady), Iwona Jankowska (Wiceprzewodnicząca Rady), Małgorzata Ornoch-Tabędzka, Hanna Rapalska-Kaczmarek



Niewiele jest takich tygodni w roku, kiedy w szkołach dzieje się tak wiele. Bożonarodzeniowe spektakle i koncerty, świąteczne akcje charytatywne, wieczory kolęd, zabawy sylwestrowe, finał Wielkiej Orkiestry Jurka Owsiaaka. Gdybyśmy spróbowali zamieścić w „Echu Puszczykowa” wszystkie napisane przez młodzież i nauczycieli reportaże, sprawozdania i podziękowania, pękłyby w szwach – i tak już bardzo obszerny – styczniowy numer naszego czasopisma. Dlatego część materiałów musieliśmy skrócić, część zostawić do późniejszej publikacji. Mamy nadzieję, że nikogo w ten sposób nie urażymy. Prosimy – piszcie dalej, pokazujcie, że puszczykowskie szkoły tętnią życiem.

Jednocześnie ogłaszamy konkurs na najciekawszy reportaż z ferii zimowych oraz – dla najmłodszych – na najciekawszy zimowy rysunek. Informacja o sposobie składania prac – str. 25 (w dziale rozrywkowym).

Echo z Podstawówki

Wigilia. Spotkanie wigilijne 20 grudnia 2002 r. rozpoczęły pierwszoklasistki, w wykonaniu których usłyszeliśmy kolędy. Następnie kółko teatralne, prowadzone przez p. Beatę Markowską, zaprezentowało „Opowieść wigilijną”, nagrodzoną gromkimi brawami. Chór prowadzony przez p. Halinę Ziemkiewicz oraz zespół muzyczny pod kierunkiem p. Mirosławy Przybylskiej wykonały kolędy, które uświetniły przedstawienie. Na zakończenie pani Dyrektor oraz Samorząd Szkolny złożyli wszystkim życzenia, a następnie przelamano się opłatkiem. Spotkanie dostarczyło nam wielu wzruszeń.

Marysia Piórkowska, Kamila Bartkiewicz, Dawid Szklarski, Małgosia Nawrocka, Julia Pruchniewska i Klaudia Piotrkowska, kl. IV b

Karnawał. Czwarta Zabawa Karnawałowa zorganizowana przez Radę Rodziców odbyła się 4 stycznia br. Przy dźwiękach muzyki orkiestrowej goście bawili się do białego rana. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu rodziców szkoła zamieniła się w Salę Balową. Całkowity dochód z zabawy w wysokości 2979,12 zł trafił na konto Rady Rodziców – będzie przeznaczony na potrzeby uczniów „Jedynki”. Należy wspomnieć, że nie byłby on taki wysoki, gdyby nie hojność sponsorów.

W imieniu Dyrektora Szkoły i Rady Rodziców składam serdeczne podziękowanie wszystkim sponsorom, organizatorom i uczestnikom zabawy.

Dorota Karczmarek
Przewodnicząca Rady Rodziców

Święty Mikołaj w „Dwójce”. Przyszedł, jak co roku, do wszystkich dzieci. Spotkał się z nim w niedzielę 8 grudnia w kościele. Chcieliśmy jednak pomóc mu w dotarciu do innych dzieci, pozbawionych własnych domów. Dlatego zorganizowaliśmy w naszej szkole zbiórkę słodyczy i upominków

dla dzieci z Pogotowia Opiekuńczego w Bydgoszczy. Dowiedzieliśmy się o nich od kleryków ze Zgromadzenia Ducha Świętego, którzy byli u nas w Tygodniu Misyjnym. Dary, za pośrednictwem Zgromadzenia, przekazaliśmy dla naszych rówieśników.

URS



Wieczór poezji księdza Jana Twardowskiego. 15 grudnia uczniowie klas III – VI recytowali w ramach konkursu wiersze księdza Jana Twardowskiego – refleksyjne, nastrojowe, a czasem i bardzo humorystyczne. Spotkanie z jego poezją okazało się niezwykle interesujące. Uczestnicy otrzymali dyplomy i wyróżnienia, a najlepsi – nagrody: w kl. III: Aleksandra Talarczyk, w kl. IV: Aleksandra Baszyńska, w kl. V: Marta Sworowska, w kl. VI: Kinga tuczak.

Magdalena Maciejewska
Opiekun URS



Dzień Patrona. Nieodłącznie związany jest w naszej szkole ze Świętami Bożego

Narodzenia. Powstanie Wielkopolskie wybuchło przecież tuż po świętach. Po recytacji wierszy i śpiewie pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru szkolnego oraz złożeniu kwiatów pod rzeźbą Powstańców Wielkopolskich, kolędą żołnierską rozpoczęliśmy świętowanie Bożego Narodzenia. Obejrzeliśmy jasełka, przygotowane przez



p. Beatę Cierznik i kl. II b. Niesforno na początku klasa rakieta kosmiczną przemieściła się do Betlejem i zupełnie zmieniła swoje zachowanie. Następnie Gwiazdą wręczył prezenty oraz nagrody za udział w licznych konkursach bożonarodzeniowych: **za kartki świąteczne:** Justyna Gensler z II a, Weronika Mendel z III a, Monika Szczeniak z IV c, Joanna Sykulska z VI b; **za stroiki bożonarodzeniowe:** Julia Maciejewska, Marcela Karczmarek z IV b, Katarzyna Dąbek z III c, Weronika Karczmarska z V c; **za szopki:** Patryk Balbierz, Michał Łoba z V c, Przemysław Pietrzak z IV c; **za portrety św. Mikołaja:** Dominika Rosadzińska, Maja Sworowska z I b, Jakub Siejak z „0”, Justyna Tomczak z IV a.

URS

Odwiedziny chorych w szpitalu. W wigilijny poranek dwadzieścioro dzieci z Koła Misyjnego i URS udało się do szpi-

tala, przynosząc dla wszystkich chorych wykonane przez uczniów szkoły stroiki, szopki, kartki świąteczne, a przede wszystkim – słowa pociechy i gorące życzenia powrotu do zdrowia. Dzieci były przyjmowane przez chorych z ogromnym wzruszeniem.

URS

„**Żaczek**”. Na początku grudnia 2002 roku ukazał się kolejny, już szósty, numer gazetki URS kl. I – III – „**Żaczek**”. Hasło numeru: „**Żyj zdrowo i bezpiecznie**”.

Mali dziennikarze – A. Łuczak z II b, Agnieszka i Aleksandra Lis z II a, A. Piechowiak z II b, M. Danielewicz z I b, M. Sworowska z I b, D. Rosadzińska z I b i M. Jagaciak z II b – przygotowali krzyżówki, przepisy kulinarne, komiks i rozmaite porady. Gratuluję Im i dziękuję.

Maria Tomalak
Opiekun URS

Mikołajki w „Dwójce”. 6 grudnia klasy 0 – III i IV b wybrały się do Teatru Animacji w Poznaniu na spotkanie ze św. Mikołajem. Po obejrzeniu bajki o Kopciuszku dzieci mogły porozmawiać z odwłóczyniami głównych ról.

W trakcie rozmowy rozległ się dzwonek i na widownię wkroczył św. Mikołaj, powitany przez matych widów burzliwymi owacjami. Zgodnie z tradycją, wszyscy otrzymali prezenty. Na zakończenie każda klasa zrobiła sobie pamiątkowe zdjęcie ze św. Mikołajem.

W imieniu URS klas I – III serdecznie dziękuję p. Elżbiecie Ratajczak za pomoc w zorganizowaniu tego – pełnego wrażeń – dnia.

Maria Tomalak
Opiekun URS

Echo z Gimnazjum

Nie tylko WOSP. Przed Świętami Bożego Narodzenia uczniowie Gimnazjum Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie zorganizowali zbiórkę darów świątecznych dla Domu Dziecka w Kobylnicy.

19 grudnia 2002 r. delegacja uczniów obydwóch szkół, wraz z opiekunami, zawiązała do Kobylnicy prezenty (głównie słodycze i zabawki) oraz życzenia świąteczne.



red.

Świąteczna wizyta. Dzięki życzliwości i dobremu sercom młodzieży Gimnazjum Nr 2 w Puszczykowie, na ustach matych dzieci z Domu Dziecka Nr 1 w Poznaniu zawiątał uśmiech, który potrafi poruszyć każde serce.

Wszyscy uczniowie poproszeni zostali o ofiarowanie chociaż symbolicznej złotówki na ten szczytny cel. Dzięki ubieranym pieniżkom dzieci otrzymały upominki. Dzięki naszym ofiarnym sercom i świątecznemu nastrojowi, jaki wnieśliśmy, mogły one poczuć magię nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Byliśmy szczęśliwi, widząc uśmiechnięte twarze maluchów, pełnych radości i ciepła.



Podobne wyjazdy nasza szkoła organizuje już od kilku lat. Staramy się sprawić radość mieszkańcom Domu Dziecka. Choć przez chwilę... To dla nich tak wiele znaczą...

Agnieszka Obrochta
kl. III d

Bożonarodzeniowe zmagania.

Co miesiąc, w ramach Gimnazjalnej Ligi Klas, organizujemy dzień wypełniony międzyklasową rywalizacją. Na grudzień zaplanowano zajęcia religijno-muzyczne. Wiadomo – święta.

Każda klasa przygotowała na tę okazję dwie kolędy oraz scenkę nawiązującą do tematyki bożonarodzeniowej. Ostatniego dnia przed feriami świątecznymi w kościelnej sali obejrzelśmy jasełka i przystąpiliśmy do rywalizacji.

Pierwszym zadaniem było zaśpiewanie przygotowanych kolęd. Nowoczesne wykonanie „Lulajże Jezuniu” i „Cichej nocy” zapewne na długo pozostanie w pamięci grona sędziowskiego. Niektóre klasy przygotowały nawet swój akompaniament – uczniowie grali na fletach i skrzypcach. W drugiej części należało odpowiedzieć na pytania dotyczące kolęd i tradycji związanych z Bożym Narodzeniem.

Po chwili odpoczynku i po charakterystacji odgrywalimy scenki, m. in. o wigilii czy niepoczętych diabelkach. Czuliśmy się jak w prawdziwym teatrze. Na koniec wysłuchaliśmy kilku pięknych piosenek śpiewanych przez szkolny chór. Wreszcie nadszedł moment ogłoszenia wyników. Wygrała kl. Ib, która bardzo cieszyła się z zasłużonego sukcesu.

Pani Dyrektor Irena Barowska pożegnała nas świątecznymi życzeniami i wszyscy, czekając na Boże Narodzenie, w doskonałych humorach wróciliśmy do domów.

Katarzyna Wieczór i Anna Andersz
kl. II c

Echo z Liceum

Chwilowy koniec zmagania !!!

Po zakończeniu batalii o oceny, czyli I semestru nauki w roku szkolnym 2002/2003 (czwartoklasiści jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia), nadszedł czas na godne uczczenie karnawału. Tegoroczni maturzyści mieli ku temu okazję już 24 stycznia br. W tym dniu bowiem odbyła się Studniówka 2003.

Po karnawałowych zabawach i zasłużonym wypoczynku w czasie ferii zimowych, trwających od 27 stycznia do 7 lutego br., przyjdzie czas na intensywną naukę.

Monika Kunert

W dziale tym co miesiąc przedstawiane będą sylwetki Radnych Puszczykowa. Jednak nie urzędowo, tylko z perspektywy prywatnej, osobistej. Mamy ambicję ukazywać Radnego jako osobę, z jej planami, wspomnieniami, uczuciami. Temu służy Nietypowy Kwestionariusz Osobowy. Pierwszy zechciał odpowiedzieć na pytania kwestionariusza Przewodniczący Rady Miasta, Pan Michał Thiel. Napisał również piękne puszczykowskie wspomnienie o swoim życiu...

Mec. Michał Thiel,

ur. 8 sierpnia 1924 r. w Poznaniu, absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Poznańskiego, założyciel poznańskiego oddziału Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistek, członek Światowego Związku Żołnierzy AK, wieloletni członek a następnie prezes Sądu Dyscyplinarnego w Wielkopolskiej Radzie Adwokackiej, przez 8 lat wiceprzewodniczący, a obecnie przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa



Puszczykowo – całe moje życie

Kto mógłby niegdyś przypuszczać, że odziedziczony po rodzicach domek w Puszczykówku zakotwiczy mnie w tej miejscowości na stałe i zwiąże nierozdzielnie z Puszczykowem na całe życie.

Domek został przecież nabyty jedynie po to, by cała rodzina wraz z dziećmi mogła spędzać letnie miesiące wakacyjne poza miastem, korzystając ze słońca, zdrowego powietrza, lasów i wody. Toteż co roku od połowy czerwca aż do jesiennych chłdów, pojawiających się zależnie od pogody około połowy września, korzystaliśmy z uroków półwiejskiego wówczas żywota i niczym nie skrępowanej swobody. Wojna spowodowała kilkuletnią rozłąkę, ale chociaż przebywałem w czasie tych smutnych lat w odznaczających się wspaniałą urodą okolicach Sandomierszczyzny i Gór Świętokrzyskich, to zawsze moja myśl tęskniła do nadwarciańskich stron.

Powojenna katastrofalna sytuacja mieszkaniowa



wa ułatwiła mi decyzję zamieszkania w swoim domu na stałe, mimo, że domek pomyślany jako letni, do użytku tylko w lecie, wymagał dogłębnych przeróbek w celu dostosowania go do mieszkania również w warunkach jesienno zimowych. A w owych czasach takie modyfikacje budynków wobec ogólnie panujących na rynku braków były niezmiernie trudne. Stopniowo jednak wszystkie trudności udało mi się przezwyciężyć.

I na tle domku potoczyło się moje życie: praca, studia prawnicze, a potem aplikacja adwokacka i ponad trzydziestoletnie prowadzenie kancelarii adwokackiej, do tego zajęcia w różnych stowarzyszeniach i organizacjach społecznych. Cały dzień, nieomal każdy, wypełniony był po brzegi, ale na jego końcu czekał mnie powrót do domu w urokliwej puszczykowskiej scenerii i wszystkie trudy i zmęczenie szły w zapomnienie.

Ożenitem się, ślub odbył się w parafialnym kościele w Puszczykowie, pojawiły się dzieci, co więzy z Puszczykowem jeszcze bardziej zacieśniało.

A Puszczykowo powoli rozwijało się. Przybywało mieszkańców, napływali nowi ludzie, pola i place zapętniały się nowymi domami mieszkalnymi. Z dawnych wsi, przeistoczonych w dwudziestolecie częściowo w letniska, powstało spore osiedle, które obdarzono dumnym mianem miasta. Skromniutkie to było miasto, z piaszczystymi i błotnistymi drogami udającymi ulice, z wodą czerpaną nadal z własnych studni, z kominami dymiącymi tradycyjnym opalem, a i krówki wataśaly się jeszcze po nadrzecznych łęgach.



Ale to już prze-

szłość. Terazniejszość szczęśliwie odrabia zaległości i miasto na szczęście nie utraciło zbyt wiele z pierwotnego uroku. Dalej cieszy oczy zielenią drzew i krzewów.

Mój domek też włączył się w sieć nowych arterii wspomagających domowe gospodarstwa. Otoczony lipami i świerkami trzyma się krzepko mimo upływu lat. On też zależnie od koniunktury i panującej mody podobnie jak Miasto zmieniał określenia go nazwy. Przed wojną nazywano go „willą”, w okresie PRL nosił nazwę „domek jednorodzinny”, a teraz podobno ze względu na odbiegający od standardowych budynków wygląd pretenduje do miana „rezydencji”, modnego słowa zaczerpniętego z amerykańskich filmów.

Niezależnie od tego jakie jest jego miano, domek wraz ze mną stanowi integralną część naszego Miasta, ściśle splecionego z moim życiem. I cieszę się, że teraz, kiedy mam za sobą troski kariery zawodowej, mogę jeszcze w tworzeniu przyszłości mojego Miasta współuczestniczyć.

Czy źle się wyraziłem, mówiąc, że Puszczykowo to dla mnie całe moje życie? A jak by ono wyglądało bez Puszczykowa?

Michał
Michał Thiel



Trzy pokolenia Thielów: Michał, Adam i ... Michał

Nietypowy Kwestionariusz Osobowy

Pierwsze wspomnienie z dzieciństwa... Jako mały chłopczyk wyciągałem z akwarium brata takie piękne rybki i głaskałem, po czym wypuszczałem z powrotem. Rodzina zastanawiała się, dlaczego niektóre z nich pływały potem odwrotnie, do góry brzuskami...

Pierwszy płacz... Gdy miałem 5 lat zobaczyłem w Krakowie Bramę Floriańską. Zalałem się łzami, gdy nie kupiono mi jej miniaturowej repliki.

Pierwsza miłość... Niczego, co było przed moją żoną, nie mogę zaliczyć do miłości.

Pierwsze rozczarowanie... To było w latach trzydziestych. Kolejka, którą wybrałem z amerykańskiego katalogu, nie dotarła do domu – ponoć zatrzymano ją na cle. W zamian dostałem w prezencie budzik, i nie dziwota, że nie pamiętam sympatii do budzików.

Pierwsza praca... To były lata okupacji. W 1942 r. pracowałem w cukrowni, gdzie pod dyktando pisałem na maszynie. Szczęśliwie pisząc ze słuchu niemieckie teksty niemal nie popełniałem błędów.

Najpiękniejsze wakacje... Oj, było dużo najpiękniejszych.

Największy sukces osobisty... jest jeszcze przede mną.

Największe marzenie... aby marzenia się spełniały.

Najważniejsza książka... „Lato leśnych ludzi”. Czytałem ją 43 razy.

Najlepszy sposób spędzania wolnego czasu... Dużo mam... A dawniej? Ciepło wspominać wypadki z wędką nad Wartę w Puszczykowie, zwłaszcza na bolenie i klenie. Na zakręcie w Puszczykówku (zejście do Warty przy dawnej restauracji „Turystycznej”) był taki „świński dotek, głęboki na trzy i pół metra, z którego wychodziły brzany. Jak taka brzana uderzyła... Pamiętam też rekordową płoć, 950-gramową. I jазie śliczne w Radzewicach...

Najbardziej mnie denerwuje... głupota!

Najlepiej mnie uspokaja... spojrzenie na ogród, las, wodę. Są też i inne sposoby uspokajania...

Chciałbym pojechać... Są dwa takie miejsca Skandynawia (zwłaszcza Szwecja i Finlandia) oraz Nowa Zelandia. Do obu z powodu przyrody...

Chciałbym kupić... Nic nie przychodzi mi do głowy.

Chciałbym zmienić... pół świata!

W najbliższym czasie planuję... opracować dobry statut dla miasta.

Puszczykowo – to dla mnie... całe moje życie.

Ankiety opracował i wystuchał: **Tomasz Mika**

Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Burmistrz Miasta Puszczykowa zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia zmiany fragmentu planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów położonych wzdłuż torów PKP w Puszczykowie, zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Puszczykowa Nr 9/94 z dnia 25 kwietnia 1994 r., obejmującego działki nr: 930/7, 930/8, 930/10.

Przedmiotem ustaleń planu jest zmiana strefy ochronnej oraz linii zabudowy na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Wnioski do planu mogą być zgłaszane w terminie do 25 lutego 2003 r. w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie (ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowie).

Burmistrz Miasta Puszczykowa

Wymiana dowodu osobistego

Urząd Miejski uprzejmie informuje, iż dowody wydane przed 1 stycznia 2001 r. należy wymieniać w następujących terminach:

- od dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 31 grudnia 2003 r. wydane w latach 1962-1972,
- od dnia 1 stycznia 2004 r. do dnia 31 grudnia 2004 r. wydane w latach 1973-1980,
- od dnia 1 stycznia 2005 r. do dnia 31 grudnia 2005 r. wydane w latach 1981-1991,
- od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2006 r. wydane w latach 1992-1995,
- od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2007 r. wydane w latach 1996-2000.

W celu zmniejszenia kolejek Referat Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego prosi o zgłaszanie się do wymiany dowodu w miesiącu, w którym wystawiony był stary dowód. Wniosek o wymianę dowodu każdy musi podpisać osobiście w obecności pracownika Referatu Ewidencji Ludności. Do wniosku należy dołączyć: dwie aktualne fotografie, skrócony odpis aktu urodzenia (dla stanu cywilnego panna lub kawaler), odpis aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku (z wyjątkiem osób, które zawarły związek małżeński w Puszczykowie), dowód wpłaty 30 zł.

Nowy dokument ważny będzie przez 10 lat. Dowody osobiste osób, które ukończyły 65 lat, zachowują ważność bezterminowo. Uwaga! Jakakolwiek zmiana danych osobowych lub adresu wymaga wymiany (przez wszystkie osoby) dokumentu tożsamości na nowy. Wymiany dowodów tożsamości dla mieszkańców zameldowanych w Puszczykowie dokonuje Referat Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, budynek B (tel. 8 983 722).

UM

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miasta Puszczykowa uprzejmie informuje, że w celu umożliwienia Mieszkańcom bezpośredniego przekazywania propozycji i uwag, dotyczących działania miejskich instytucji oświatowo-kulturalnych, przedstawiciel Komisji będzie pełnił dyżur w siedzibie Urzędu Miejskiego (ul. Podleśna 4, budynek A, pokój nr 6) w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. od 17⁰⁰ do 18⁰⁰.

Krzysztof Jopek
Przewodniczący Komisji

Kominy W związku z kontrolowaniem drożności przewo-

dów kominowych w budynkach jednorodzinnych na terenie Puszczykowa przez firmę „Madex” z Poznania, uprzejmie informujemy, że wyżej wymienione działania nie były i nie są zlecane ani nadzorowane przez Urząd Miejski w Puszczykowie. Zlecenie wspomnianej firmie kontroli przewodów kominowych jest sprawą indywidualną, którą rozstrzyga właściciel nieruchomości.

Psy i obowiązki. Pragniemy przypomnieć wszystkim, którzy posiadają bądź zamierzają posiadać na swoich posesjach psy ras uznanych za agresywne, że od 1997 roku istnieje prawny obowiązek uzyskania zezwolenia, wydawanego przez Urząd Miejski, na trzymanie tych zwierząt. Przepisy art. 10 i 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. Nr 111, poz. 724 ze zmianami) określa obowiązki i zasady trzymania psów ras uznanych za agresywne, ciężących na ich właścicieli. Wobec licznych w ostatnich miesiącach zdarzeniach, w których niewłaściwiezymane i wychowywane psy doprowadziły do tragedii (np. pogryzienie dziecka) uprzejmie prosimy o nielekceważenie tego problemu i dopełnienie ustawowego obowiązku posiadania zezwolenia na trzymanie psów ras uznanych za agresywne.

W 2003 roku Straż Miejska będzie przeprowadzała stosowne kontrole w tym zakresie.

Wszelkie informacje - tel.: 8 983 731

Wojciech Ewicz
Zastępca Burmistrza

Autobusy Eko-Rondo. Na życzenie Mieszkańców informujemy ponownie o ulgach i uprawnieniach do bezpłatnych przejazdów autobusami linii Eko-Rondo na całej trasie (od Niwki do Dębca i z powrotem).

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnione są osoby:

- a. inwalidzi wojenni i wojskowi na podstawie książeczki inwalidy wojennego (wojskowego) wystawionej przez właściwy organ Zakładu Ubezpieczeń Społecznych;
- b. inwalidzi I grupy inwalidztwa wraz z przewodnikiem oraz ociemniałi i niewidomi wraz z przewodnikiem na podstawie ważnego orzeczenia Komisji ds. Inwalidztwa lub innej legitymacji z wpisem o zaliczeniu inwalidy do I grupy inwalidztwa albo na podstawie legitymacji Polskiego Związku Ociemniałych i Niewidomych;
- c. dzieci do ukończenia 6 roku na podstawie dokumentu rodzica lub opiekuna, pozwalającego stwierdzić wiek dziecka.

2. Do korzystania z opłaty ulgowej na przejazd uprawnione są osoby:

- a. dzieci od 6. roku życia oraz dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych na podstawie ważnej legitymacji szkolnej;
- b. studenci szkół wyższych na podstawie ważnej legitymacji studenckiej;
- c. emeryci i renciści w godzinach 9⁰⁰ - 13⁰⁰ i 16⁰⁰ - 21⁰⁰;
- d. kombatanci na podstawie legitymacji organizacji kombatantkiej.

Dodatkowo na terenie Miasta Puszczykowa z opłat zwolnione są osoby, które ukończyły 65 lat oraz dzieci uczęszczające do szkół podstawowych i gimnazjów w Puszczykowie.

Do korzystania z ulgi na przejazd uprawnieni są emeryci, renciści i inwalidzi przez cały dzień.



Zima bez soli

Tegoroczna zima ma dosyć szczególne oblicze. Po dużych mrozach przychodzi nagle odwilż i w mieście zamiast śniegu pojawiają się miejsca zalewane przez wodę. Z powodu gwałtownego ocieplenia już drugi raz tej zimy kilka samochodów asenizacyjnych przez kilka dni wypompywało wodę z kilkunastu ulic i posesji. Oprócz uciążliwości dla użytkowników dróg oraz właścicieli zalewanych posesji powoduje to konieczność wydawania pieniędzy z kasy miasta.

Okres mrozów, jaki rozpoczął się w połowie grudnia oraz występujące w tym okresie opady wywołały

oblodzenie dróg. Już od dawna skutkiem gołoledzi na ulicach i drogach miasto przeciwdziała przez posypywanie ich piaskiem i żużlem. Tylko na rozjazdach i ulicach o dużym spadku sypana była mieszanka piasku z solą. Posypywanie oblodzonych ulic piaskiem lub szlaką bez domieszki soli ma już w Puszczykowie ponad 10-letnią tradycję. Nie używa się soli głównie dlatego, że Puszczykowo jest częścią otuliny Wielkopolskiego Parku Narodowego. Mamy też sporo roślinności miejskiej, której sól nie sprzyja. Sól powoduje również uszkodzenie nawierzchni dróg oraz kanalizacji burzowej i sanitarnej. W okresie od połowy grudnia do połowy stycznia na ulice naszego miasta wysypaliśmy ponad 80 ton szlaki,

prawie 300 ton piasku oraz tylko 2,5 tony soli.

Gdybyśmy stosowali do posypywania wszystkich ulic z nawierzchnią utwardzoną mieszankę piasku z solą, to przez miniony miesiąc musielibyśmy zużyć prawie 50 ton soli. Skutki tego byłyby widoczne już niebawem, w postaci jeszcze gorszego stanu naszych dróg i chodników.

Mając to właśnie na uwadze, apeluję o wyrozumiałość kierowców, kiedy ponownie pojawi się na ulicach gołoledź i będziemy musieli jeździć wolniej i z większą uwagą.

Janusz Napierała
Burmistrz

PUSZCZYKOWO W UNII EUROPEJSKIEJ

Zaledwie kilka miesięcy dzieli nas od bardzo ważnej decyzji: Polska w Unii Europejskiej czy nie? Najważniejsza jest zawsze świadomość w podejmowaniu decyzji, dlatego też za pośrednictwem „Echa Puszczykowa” będziemy „przybliżać” mieszkańcom Europe.

Warto przed wrzuceniem karty do urny zastanowić się, kim będę ja – mieszkaniec Puszczykowa – po przystąpieniu Polski do UE? Czy coś się zmieni w życiu moim i moich bliskich, życiu mieszkańców naszego miasta? Jakie będzie Puszczykowo po przystąpieniu do UE?



Warto zatem znać jak najwięcej argumentów zarówno za, jak i przeciw. Choć w mediach ogólnopolskich można znaleźć informacje dotyczące

wyników negocjacji z Unią, o dotacjach, z których Polska będzie mogła skorzystać (i z których już skorzystała), to przecież dla nas, mieszkańców Puszczykowa, najważniejsze w podejmowaniu decyzji oprócz – oczywiście bardzo ważnych względów narodowych – będzie spojrzenie lokalne. Spojrzenie na nasze miasto i nasze otoczenie.

Dlatego postaramy się w kolejnych numerach „Echa” publikować informacje, z których Państwo najwięcej będą mogli skorzystać, które będą tematem rozmów w naszych domach. Już dzisiaj zamieszczamy informacje na temat możliwości dofinansowania,

o które mogą się jeszcze ubiegać lokalne (w tym puszczykowskie) firmy.

Zapraszamy do Biblioteki Miejskiej, gdzie można otrzymać ulotki i publikacje na temat Unii Europejskiej. W następnym numerze zamieścimy wykaz instytucji, w których można dostać wszelkie niezbędne dokumenty i publikacje związane z Unią. Dziś publikujemy adresy stron WWW o tematyce unijnej.

Stopniowo będziemy przygotowywać się do cyklu debat, które na pewno tuż przed referendum będą toczyć się również w Puszczykowie.

czytaj dalej na str. 12

ORGANIZACJE, FUNDACJE, STOWARZYSZENIA...

Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi



Integracyjne Warsztaty Artystyczne



Fundacja współpracuje z klubami sportowymi osób niepełnosprawnych



Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi jest jedną z organizacji pozarządowych, mających siedzibę w Puszczykowie.

Filozofią Fundacji jest, aby zawsze, zamiast robić sensację z dotkniętych niezdolnością osób, pomagać im w osiągnięciu życiowych sukcesów, a następnie lansować i promować te sukcesy: zawodowe, artystyczne, sportowe. Ponad dwadzieścia różnego rodzaju przedsięwzięć i imprez: artystycznych, kulturalnych, edukacyjnych czy sportowych, które Fundacja do tej pory zorganizowała, pokazuje, że można i warto tak myśleć i działać.

Z ważniejszych osiągnięć Fundacji warto przypomnieć, że Fundacja zorganizowała między innymi:

- Integracyjny Bal Karnawałowy, propagujący ideę rozwoju zimowych sportów (17. 2. 2001r. pod patronatem wicepremiera Longina Komotowskiego, prezesa Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego),
- Wielki Koncert Charytatywny „Nasze serca 2001”, z którego dochód przeznaczony został na Fundację Rozwoju Kardiologii prof. Zbigniewa Religi (Aula UAM 21. 3. 2001),
- Integracyjne Warsztaty Artystyczne „IWA 2001” (przy współpracy z Aleksandrem Maliszewskim) w Puszczykowie, podczas których artyści niepełnosprawni doskonalili swoje umiejętności pod okiem profesjonalnych instru-

ktorów.

- koncert „Muzyczna Wieczera Wigilijna” (14. 12. 2001) pod patronatem wicepremiera Marka Pola, w którym, oprócz Aleksandra Maliszewskiego i zespołu Alex-Band, wystąpili Eleni, Halinka Benedyck, Michał Bajor, Rudi Schubert,
- nagranie świątecznej płyty pod tytułem „Muzyczna Wieczera Wigilijna” z udziałem artystów niepełnosprawnych i gwiazd polskiej sceny,
- „Wielkopolski Integracyjny Rajd Samochodowy” pod patronatem Wiceprezesa Rady Ministrów Marka Pola o Puchar Prezesa PFRON-u Romana Sroczyńskiego (9. 6. 2002)
- Integracyjne Warsztaty Artystyczne „IWA 2002” w Lisówkach k. Poznania.

W ubiegłym roku Fundacja nawiązała współpracę z holenderskim filantropem Hermannusem B. Waltersem i powołała Instytut jego imienia. Dzięki tej współpracy sprowadzany jest do Polski sprzęt rehabilitacyjny (inwalidzkie wózki elektryczne i mechaniczne). Pozwoliło na założenie bezpłatnej wypożyczalni takiego sprzętu. Tylko w grudniu 2002 do potrzebujących trafiło 100 wózków inwalidzkich.

Rok 2003 Fundacja zainaugurowała (zorganizowanym przy współpracy z prof. Stefanem Stulgroszem)

koncertem „Słowicze Kolędowanie” w auli UAM. Rok ten, ogłoszony przez Unię Europejską „Europejskim Rokiem Niepełnosprawnych”, ma przebiegać pod znakiem walki z dyskryminacją społeczną niepełnosprawnych – tak w skali lokalnej czy krajowej, jak i europejskiej. Stąd ambitne plany Fundacji na ten rok, obejmujące – oprócz działalności wypożyczalni sprzętu, organizacji kolejnych integracyjnych warsztatów artystycznych i rajdu – także realizację (wspólnie z jarocińskim stowarzyszeniem „Praca – Integracja – Samorządność”) programu „Pomost – nasza praca”, integracyjnego splotu kajakowego, a nawet organizację mistrzostw w narciarstwie alpejskim osób niepełnosprawnych. O planach Fundacji na bieżący rok szerzej poinformujemy w kolejnym numerze „Echa”.

Wszelkie działania organizacji takiej jak Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi wymagają wiele poświęcenia i pracy, często bezinteresownej. Dlatego na wielkie podziękowania zasługuje młodzież puszczykowska: pomagająca w codziennej pracy Fundacji, a zwłaszcza Filip Stefaniak, Asia Woźniak, Magda Panek, Ewa Klorek i Natalia Kreczmar.

Kontakt z Fundacją:
62-040 Puszczykowo,
ul. Wczasowa 8a, tel. 898 30 68

oprac. T. M.

Kościół katolicki a Rotary Klub

Utworzenie Klubu Rotary w Puszczykowie wywołało zrozumiałe zainteresowanie opinii publicznej organizacją u nas nową, nieznaną. Osoby niedoinformowane zaczęły głosić, że rotarianie są wrogo nastawieni do Kościoła. Dla sprostowania tych fałszywych ocen przytaczamy fakty, świadczące o pozytywnych relacjach między Kościołem, a Rotary International. Przede wszystkim, Ojciec Święty osobiście przyjmował kierownictwo rotarian, a wszystkich członków darzy szacunkiem i sympatią, m.in. za ich działalność charytatywną. Taką działalność prowadzi również poznański Rotary Klub, który wyposażył Dom Dziecka w Szamocinie, którym stale się opiekuje. Rotarianie prowadzą rozliczne akcje pomocy, w czym wyróżnia się Rotaract – organizacja ludzi młodych i aktywnych, w wieku od 18 do 30 lat. W całym świecie Rotary zbiera środki na ważne cele społeczne.

Do zgromadzonych 11 marca 2000 roku na pielgrzymce Wielkiego Jubileuszu 2000 siedemnastu tysięcy

rotarian przybył na plac św. Piotra Papież i wygłosił przemówienie, w którym powiedział m.in.: „Najdrożsi, Bracia i Siostry! Cieszę się, że mogę przyjąć Was wszystkich przybyłych, aby dopełnić Waszego jubileuszu na początku Wielkiego Postu. Kieruję przede wszystkim słowa serdecznych pozdrowień do Was, którzy jesteście częścią Rotary International. Przeszliście przez próg Drzwi Świętych Bazyliki Watykańskiej i uczestniczyliście w jubileuszowej Eucharystii, której przewodniczył kardynał Paul Poupard, który jest tu z nami i którego gorąco pozdrawiam. Witajcie, najdrożsi Bracia i Siostry! Każdemu przekazuję mój pocałunek pokoju.

[...] Byłoby z pewnością rzeczą interesującą zapytać się, co Paul Percy Harris, Wasz założyciel, uczyniłby dzisiaj i jak ukierunkowałby Stowarzyszenie, któremu dał początek już prawie sto lat temu. U progu dwudziestego stulecia zdał sobie sprawę z samotności, jaką odczuwał człowiek żyjący w wielkich miastach i usiłował zaradzić temu, rozwijając za pośred-

nictwem Rotary coraz szerszą sieć przyjaznych relacji międzyosobowych opartych na zrozumieniu, współpracy i pokoju pomiędzy ludźmi.

Wy, Drodzy Rotarianie, staraliście się czynić tę postugę w sposób bardziej gorliwy i uważny przez te prawie sto lat istnienia. Chwila, którą teraz przeżywamy, jest brzemienna w możliwości i wyzwania. Podczas, gdy przekraczamy próg trzeciego milenium ery chrześcijańskiej, Kościół proponuje wszystkim raz jeszcze dawne i ciągle nowe orędzie Ewangelii. Również Wy, Rotarianie, którzy chcecie być wspaniałomyślnymi heroldami i nieustraszonymi świadkami Chrystusa, angażujecie się, by dać nadzieję dzisiejszemu człowiekowi, by przezwyciężyć samotność, obojętność, egoizm i zło”. (Oss. Rom. 12.03.2002 r.)

Na zakończenie tych informacji należałoby życzyć nowemu puszczykowskiemu Klubowi Rotary wypełnienia tych szczytnych celów, o których mówił Ojciec Święty.

A.W.

Wielka Orkiestra – okiem organizatora

Scenariusz tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Szkole Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Puszczykowie obejmował wiele atrakcji. Wśród nich: pokaz psiego zaprzęgu, koncerty, występy taneczne, pokazy sztuk walki i gimnastyki sportowej oraz wywiad z Elżbietą Krzyżaniak. Była też aukcja: licytowano torty, poduszkę, kubek, sztabkę miedzi, podkładkę pod mysz, bluzki, szampan, obrazy, płyty, kompozycje kwiatowe, suknie... A wszystko po to, by pomóc najbardziej potrzebującym dzieciom. Nie sposób podziękować; wszystkim, którzy włączyli się w organizację tej imprezy. Dość wspomnieć, że 21 wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej

Nr 1, Gimnazjum Nr 1 i Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie, pod opieką nauczycieli, zbierało pieniądze, że 42 sponsorów ofiarowało dary na aukcję, że aż 140 osób wystąpiło na scenie!

Ile osób – młodzieży, nauczycieli, rodziców – pomogło w przygotowaniu sali gimnastycznej, sprzątnięciu, prowadzeniu loterii, przygotowaniu i rozprawieniu losów, obsłudze sprzętu nagłaśniającego, prowadzeniu imprezy, opiece nad kwestującymi nie sposób zliczyć.

Udało się za to zliczyć pieniądze, które odwieziono pod eskortą policji do Poznania. Ogółem zebrano 10.588 zł, 11,60 euro, 300 ATS, 10.000 lirów, 10 rubli i... jeden złoty pierścionek



Wieczorem jeden z kwestionariuszy dozbierał jeszcze w Poznaniu 459,16 zł.

W imieniu Organizatorów pozostaje mi miły obowiązek podziękowania Wszystkim Państwu, którzy przyczynili się do uświetnienia tej imprezy. Jesteście Ludźmi Wielkiego Serca.

Beata Markowska

Program „Wstęp do jakości”

W ramach programu Wstęp do jakości ogłoszonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości udzielane są dotacje dla małych i średnich przedsiębiorstw na współfinansowanie kwalifikowanych kosztów usług doradczych i szkoleniowych związanych z wdrażaniem systemów jakości. Projekty realizowane w ramach programu mogą dotyczyć następujących działań, szczegółowo opisanych w Wytycznych dla wnioskodawców:

- przygotowanie kadry małych i średnich przedsiębiorstw do zarządzania jakością,
- uzyskanie certyfikatów zgodności dla wyrobów, usług, surowców, maszyn i urządzeń, aparatury kontrolno-pomiarowej i personelu,
- ocena zgodności wyrobów z dyrektywami Unii Europejskiej, nadawanie wyrobom znaku CE, umożliwiającego dostęp do rynków Unii Europejskiej,
- uzyskanie certyfikatu specyficznych systemów jakości w niektórych sektorach przemysłu,
- doskonalenie systemów zarządzania po uzyskaniu certyfikatu.

Działania objęte programem muszą być realizowane na terenie Polski (z wyjątkiem uzyskiwania certyfikatów zgodności oraz oceny zgodności wyrobów). Działania realizowane w ramach programu „Wstęp do jakości” muszą być zakończone do dnia 30 czerwca 2003 r.

Budżet funduszu dotacji wynosi 8 mln EUR ze środków Unii Europejskiej oraz 2,67 mln EUR z budżetu państwa. Minimalna wysokość dotacji: 1.000 EUR, maksymalna wysokość dotacji: 10.000 EUR, maksymalne dofinansowanie kosztów projektu z budżetu programu: 60%.

Wnioskodawcą może być mały lub średni przedsiębiorca, w rozumieniu ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. - Prawo o działalności gospodarczej, mający siedzibę na terenie Polski. **Wnioski można składać** w okresie realizacji programu, nie później jednak niż **do 5 marca 2003 r.** Wniosek, który wpłynie po tym terminie nie będzie rozpatrywany.

Wszelkie informacje na temat programu można uzyskać w Punkcie Informacyjno-Doradczym PARP, tel. (0 prefiks 22) 699 70 18, 699-71-88, e-mail: doradca@parp.gov.pl.

Więcej informacji: www.parp.gov.pl.

Iwona Jankowska

Wiceprzewodniczącej Rady Miasta

Unia w Internecie

Urząd Komitetu Integracji Europejskiej: www.ukie.gov.pl;

Strona WWW UE: www.europa.eu.int;

Debaty o przyszłości Europy: www.futurum.gov.pl;

Strony unijne rządu RP: www.infoeuropa.gov.pl; www.negojacje.gov.pl;

Warto również zajrzeć: www.euroinfo.org.pl; www.unia.polska.pl;

www.euro.pap.net.pl; www.europa.edu.pl; www.weuropie.pl;

www.cofund.org.pl; www.unia.edu.pl; www.euroinfo.pl;

www.europa.pl; www.access2000.ngo.pl

Redakcja „Echa Puszczykowa” składa najserdeczniejsze podziękowania Pani Iwonie Jankowskiej, Wiceprzewodniczącej Rady Miasta, że zechciała podjąć się redagowania tego działu.

Terminy płatności podatku

Urząd Miejski w Puszczykowie uprzejmie informuje o terminach płatności podatków.

1. Od środków transportu (nie dotyczy samochodów osobowych) podatek płatny jest z góry bez imiennego wezwania i może być uiszczony w dwóch ratach:
I rata - do **15 lutego 2003** roku,
II rata - do **15 września 2003** roku.
2. Roczna opłata z tytułu prawa wieczystego użytkowania gruntów płatna do **31 marca 2003** roku.
3. Za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do **31 marca 2003** roku.
4. Pierwsza rata podatku od nieruchomości płatna po imiennym doręczeniu decyzji o wymiarze podatku i w podanym w niej terminie płatności.
5. Podatek od posiadanej psa płatny z góry do **31 stycznia 2003** roku bez imiennego wezwania.

Wysyłanie upomnień związane jest z dodatkowymi kosztami dla podatnika.

UM

Podatki bez opłaty

Należności podatkowe można wpłacać na konto Urzędu Miejskiego w Puszczykowie w Banku Spółdzielczym przy ul. Poznańskiej 108a (w godz. od godz. 7.30 do 16.30, tel. 8-133-182) bez opłaty.

UM

Bez fundamentów bez podatku

Uwaga Podatnicy podatku od nieruchomości!

W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 200, poz. 1683 z 2002 roku), obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 roku, zmienia się określenie budynku. Za budynek w rozumieniu ustawy uważa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach.

Budynki nieodpowiadające temu określeniu nie będą przedmiotem opodatkowania (np. szopy, wiaty, budynki nietrwale związane z gruntem).

Jeżeli zmiana tego przepisu spowoduje zmianę wysokości podatku, osoby objęte tym podatkiem powinny złożyć stosowne informacje na odpowiednim formularzu, który można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budynek B, pok. nr 4.

Aleksandra Kruska

Inspektor

Podręczny kalendarz podatkowy 2003

Kiedy trzeba zapłacić?	Jaki podatek?
do 31 stycznia br.	od posiadanej psa płatny z góry bez imiennego wezwania
do 15 lutego br.	od środków transportu (nie dotyczy samochodów osobowych) płatny jest z góry bez imiennego wezwania (całość lub I rata)
do 31 marca br.	z tytułu prawa wieczystego użytkowania gruntów
do 31 marca br.	za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
do 15 września br.	II rata od środków transportu dla płacących na raty
pierwsza rata podatku od nieruchomości płatna po imiennym doręczeniu decyzji o wymiarze podatku i w podanym w niej terminie płatności	

Podatek od nieruchomości

Uchwała Nr 19/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie podatku od nieruchomości

§ 1

Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości:

1. od gruntów:

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - **0,62 zł** od 1 m² powierzchni,
- pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - **3,38 zł** od 1 ha powierzchni,
- pozostałych - **0,15 zł** od 1 m² powierzchni;

2. od budynków lub ich części:

- mieszkalnych - **0,51 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - **17,31 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej, a od powierzchni użytkowej przeznaczonej na cele socjalne (szatnie, sanitariaty, stołówki) w budynkach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - **9 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - **8,06 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - **3,46 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
- pozostałych - **5,78 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej, w tym gospodarczych - **3,50 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej, w tym garaży - **4,50 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej;

3. od budowli - 2% ich wartości.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Puszczykowa.

§ 3

Traci moc uchwała nr 232/01/III z dnia 19.11.2001 r. Rady Miasta Puszczykowa w sprawie podatku od nieruchomości.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego w 2003 roku, podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

Podatek od środków transportowych

Uchwała Nr 21/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie podatku od środków transportowych

§ 1

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton, **wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 roku**, nie posiadającego i posiadającego: katalizator spalin, reduktor dźwięków pracy silnika, napęd gazowy lub napęd na biopaliwo:

- od **3,5 tony** do **5,5 tony** włącznie **500 zł**,
- powyżej **5,5 tony** do **9 ton** włącznie **650 zł**,
- powyżej **9 ton** a poniżej **12 ton** **750 zł**,

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton **wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 roku**, nie posiadającego i posiadającego: katalizator spalin, reduktor dźwięków pracy silnika, napęd gazowy lub napęd na biopaliwo:

- od **3,5 tony** do **5,5 tony** włącznie **470 zł**,
- powyżej **5,5 tony** do **9 ton** włącznie **620 zł**,
- powyżej **9 ton** a poniżej **12 ton** **720 zł**;

3. od samochodu ciężarowego z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne **o dopuszczalnej masie całkowitej:**

- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **15 ton** - o liczbie osi - dwie **1.050 zł**,
- równej lub wyższej niż **15 ton** - o liczbie osi - dwie **1.070 zł**,
- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **21 ton** o liczbie osi - trzy **1.500 zł**,
- równej lub wyższej niż **21 ton** o liczbie osi - dwie **1.750 zł**,
- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **27 ton** o liczbie osi - cztery i więcej **1.950 zł**,
- równej lub wyższej niż **27 ton** o liczbie osi - cztery i więcej **2000 zł**;

4. od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszania osi jezdnych niż wymienione w § 1, pkt 3 **o dopuszczalnej masie całkowitej:**

- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **15 ton** o liczbie osi - dwie **1.100 zł**,
- równej lub wyższej niż **15 ton** o liczbie osi - dwie **1.120 zł**,
- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **21 ton** o liczbie osi - trzy **1.550 zł**,
- równej lub wyższej niż **21 ton** o liczbie osi - trzy **1.800 zł**,
- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **27 ton** o liczbie osi - cztery lub więcej **2000 zł**,
- równej lub wyższej niż **27 ton** o liczbie osi - cztery i więcej **2.124 zł**;

5. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - **wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 r.**, nie posiadającego i posiadającego: katalizator spalin, reduktor dźwięków pracy silnika, napęd gazowy lub napęd na biopaliwo **1.400 zł**;

6. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - **wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 r.**, nie posiadającego i posiadającego: katalizator spalin, reduktor dźwięków pracy silnika, napęd gazowy lub napęd na biopaliwo **1.280 zł**;

7. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z **zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:**

- równej lub wyższej niż **12 ton** a mniejszej niż **31 ton**

- o liczbie osi – dwie **1.650 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **31** ton do **36** ton włącznie o liczbie osi – dwie **1.670 zł**,
- c) powyżej **36** ton o liczbie osi – dwie **1.700 zł**,
- d) równej lub wyższej niż **12** ton do **36** ton włącznie – o liczbie osi trzy **1.720 zł**,
- e) powyżej **36** ton o liczbie osi – trzy i więcej **1.800 zł**;

8. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż wymienione w § 1, pkt 7 o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- a) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **31** ton o liczbie osi – dwie **1.700 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **31** ton do **36** ton włącznie o liczbie osi – dwie **1.720 zł**,
- c) wyższej niż **36** ton o liczbie osi – dwie **1.740 zł**,
- d) równej lub wyższej niż **12** ton do **36** ton włącznie o liczbie osi – trzy **1.750 zł**,
- e) powyżej **36** ton o liczbie osi – trzy i więcej **2.208 zł**;

9. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, **wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1994 r.**, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego **240 zł**;

10. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton **wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1994 r.**, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego **230 zł**;

11. od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- a) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **25** ton o liczbie osi – jedna **240 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **25** ton o liczbie osi – jedna **277 zł**,
- c) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **28** ton o liczbie osi – dwie **240 zł**,
- d) równej lub wyższej niż **28** ton a mniejszej niż **33** ton o liczbie osi – dwie **531 zł**,
- e) równej lub wyższej niż **33** ton a mniejszej niż **38** ton o liczbie osi – dwie **820 zł**,
- f) równej i wyższej niż **38** ton o liczbie osi – dwie **995 zł**,
- g) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **38** ton o liczbie osi – trzy **586 zł**,
- h) równej lub wyższej niż **38** ton o liczbie osi – trzy i więcej **816 zł**;

12. przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż wymieniana w § 1, pkt 11, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- a) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **25** ton o liczbie osi – jedna **277 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **25** ton o liczbie osi – jedna **486 zł**,
- c) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **28** ton o liczbie osi – dwie **268 zł**,
- d) równej lub wyższej niż **28** ton a mniejszej niż **33** ton o liczbie osi – dwie **736 zł**,
- e) równej lub wyższej niż **33** tony a mniejszej niż **38** ton o liczbie osi – dwie **1.118 zł**,

- f) równej i wyższej niż **38** ton o liczbie osi – dwie **1.472 zł**,
- g) równej lub wyższej niż **12** ton a mniejszej niż **38** ton o liczbie osi – trzy **816 zł**,
- h) równej lub wyższej niż **38** ton o liczbie osi – trzy i więcej **1.109 zł**;

13. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1994 r.:

- a) mniej niż **15** miejsc **380 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **15** miejsc do **29** miejsc **680 zł**,
- c) równej lub wyższej niż **30** miejsc **1.500 zł**;

14. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1994 r.:

- a) mniej niż **15** miejsc **360 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **15** miejsc do **29** miejsc **660 zł**,
- c) równej lub wyższej niż **30** miejsc **1.430 zł**;

15. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia, którego jedynym źródłem zasilania jest gaz, energia elektryczna lub biopaliwo – bez względu na datę produkcji:

- a) mniej niż **15** miejsc **340 zł**,
- b) równej lub wyższej niż **15** miejsc do **29** miejsc **640 zł**,
- c) równej lub wyższej niż **30** miejsc **1.400 zł**.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 3

Traci moc uchwała nr 233/01/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 19 listopada 2001 r.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego w 2003 r., podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

Warunki zwolnienia od podatku rolnego

Uchwała Nr 22/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie trybu szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego od użytków rolnych w gospodarstwach rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

§ 1

1. Podatnicy podatku rolnego w gospodarstwach rolnych, którzy zaprzestali produkcji rolnej na okres nie dłuższy niż 3 lata i zamierzają skorzystać ze zwolnienia od podatku rolnego, zobowiązani są zawiadomić Burmistrza o tym fakcie na piśmie. Zawiadomienie należy złożyć w terminie do 30 grudnia każdego roku, przed rozpoczęciem roku podatkowego.

2. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej, niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.

3. W zawiadomieniu należy określić

- a) miejsce położenia użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,
- b) numer geodezyjny działki,
- c) obszar, rodzaj i klasę użytków rolnych wyłączonych z produkcji,
- d) planowany okres zaprzestania produkcji.

4. Pole, na którym zaprzestano produkcji rolnej, powinno być oznakowane tabliczką.

§ 2

1. Wylączający grunty z produkcji obowiązany jest prze-

ciwdziać w rozprzestrzenieniu się chwastów poprzez zachowanie odłogu w postaci ugoru. Przyjęty zestaw zabiegów uprawowych powinien uwzględniać zastosowanie przynajmniej raz w roku płytkiej orki.

2. Nie uważa się gruntów za przeznaczone do wyłączenia z produkcji, na których dokonywany jest zbiór (np. sady).

3. Nie uważa się gruntów za wyłączone z produkcji, na których odbywa się wypas, koszenie na zielonkę lub siano (np. łąki i pastwiska).

4. Użytki rolne nie uważa się za wyłączone z produkcji, jeżeli nie zostaną spełnione warunki objęte uchwałą.

5. Na terenach odlogowanych nie wolno stosować środków ochrony roślin, wylewać płynnych nawozów organicznych i fekalii oraz pozostawiać nieczystości stałych.

§ 3

W terminie jednego miesiąca od wejścia w życie uchwały Burmistrz powoła komisję celem przeprowadzenia kontroli zgodności danych zawartych we wniosku złożonym przez rolnika ze stanem faktycznym oraz warunkami zwolnienia od podatku określonymi w § 2.

§ 4

Burmistrz stwierdza fakt zwolnienia od podatku od gruntu wyłączonego z produkcji rolnej na podstawie protokołu komisji potwierdzającego zgodność danych zawartych we wniosku ze stanem faktycznym.

§ 5

O zamiarze podjęcia produkcji rolnej przed terminem określonym w § 1, ust. 1 i ust. 3 lit. d podatnik obowiązany jest zawiadomić Burmistrza w okresie poprzedzającym 14 dni podjęcie prac polowych.

§ 6

Burmistrz stwierdza uchylenie zwolnienia od podatku w przypadku:

1. podjęcia produkcji rolnej,
2. naruszenia warunków określonych w § 2.

§ 7

Traci moc uchwała nr 221/97/II Rady Miasta Puszczykowa z dnia 22 grudnia 1997 r.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

Podatek od psów

Uchwała Nr 18/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze Miasta Puszczykowa

§ 1

Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysokości **20 zł od jednego psa**

§ 2

Podatku od posiadania psów, o których mowa w § 1, **nie po-**

berra się z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania posesji, po jednym na każdą posesję, z wyłączeniem gospodarstw rolnych.

§ 3

Podatek płatny jest z góry do **dnia 31 stycznia** każdego roku bez wezwania lub **w ciągu 14 dni od dnia nabycia psa**

§ 4

Podatek pobiera się **w połowie stawek**, jeżeli obowiązek podatkowy powstał **po dniu 30 czerwca roku podatkowego.**

§ 5

Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 7

Traci moc uchwała nr 177/2000/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 29.12.2000 r.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

Opłata targowa

Uchwała Nr 17/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie opłaty targowej

§ 1

Ustala się na terenie miasta Puszczykowa następujące **stawki opłaty targowej** od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych, niemających osobowości prawnych, dokonujących sprzedaży na targowiskach:

- 1) **sprzedaż w małych ilościach** (z kosza, wiadra, torby, skrzynki) z wyłączeniem art. przemysłowych bez opłaty;
- 2) **sprzedaż na małym stoliku**, ze skrzyń, z wiader, z koszy, z pojemników (art. przemysłowe, żywnościowe kwiaty) stawka dzienna: **4 zł**;
- 3) **sprzedaż ze straganu, przyczepy, samochodu** – stawka dzienna: **16 zł**.

§ 2

Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. Opłatę pobiera Straż Miejska.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr 234/01/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 19.11.2001 r.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

WZORY FORMULARZY

U W A G A !

Zainteresowane osoby mogą odbierać formularze w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie w godzinach pracy Urzędu (w budynku B).

Można je także znaleźć (i wydrukować) na stronie internetowej www.puszczykowa.pl.

red

Podatek od nieruchomości i obiektów

Uchwała Nr 20/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości i informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa ustala następujące wzory formularzy:

1. deklaracja na podatek od nieruchomości – stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
2. informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych – stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowanie „Echu Puszczykowa”.

Podatek rolny

Uchwała Nr 23/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny i informacji o gruntach

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa ustala następujące wzory formularzy:

1. deklaracja na podatek leśny – stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
2. informacja o lasach – stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

Podatek leśny

Uchwała Nr 24/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny i informacji o lasach

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa ustala następujące wzory formularzy:

1. deklaracja na podatek leśny – stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
2. informacja o lasach – stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w „Echu Puszczykowa”.

BUDŻET 2003

Uchwała Nr 27/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 30.12.2002 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2003 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym [tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami] i § 9 ust. 3 pkt 4 Statutu Miasta, art. 109 ust. 1, art. 116 ust. 1 art. 122, art. 124 ust. 1 i art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 ze zmianami).

Rada Miasta Puszczykowa uchwała, co następuje:

§ 1

Uchwała się dochody budżetu Miasta w wysokości 14.039.376 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami:	319.796 zł
- dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację własnych zadań bieżących:	40.123 zł
- dotacje celowe otrzymane z Powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego:	200.000 zł
- subwencja ogólna:	3.790.834 zł
w tym:	
- część podstawowa :	4.839 zł
- część oświatowa:	3.045.568 zł
- część rekompensująca:	740.427 zł
- udziały we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych:	4.468.808 zł
- pozostałe dochody własne:	5.219.815 zł

§ 2

Uchwała się wydatki budżetu Miasta w wysokości 13.687.376 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:

- wydatki na realizowanie zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej:	319.796 zł
- wydatki na realizację własnych zadań bieżących dofinansowanych z budżetu Państwa:	40.123 zł
- wydatki na zadania bieżące realizowane przez Miasto na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego:	200.000 zł

2. W wydatkach ustalonych w § 2 pkt 1 wyodrębnia się:

a) wydatki bieżące:	11.936.356 zł
w tym:	
- wynagrodzenia:	11.936.356 zł
- pochodne od wynagrodzeń:	807.506 zł
- dotacje z budżetu:	682.000 zł
b) wydatki majątkowe:	1.751.020 zł
w tym:	
- obsługa długu (odsetki od zaciągniętych	247.200 zł

§ 3

W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 95.947 zł.

§ 4

Ustala się źródło finansowania deficytu budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4.

Burmistrz Miasta dokona spłaty przypadających w 2003 r. zobowiązań (kredyty i pożyczki) w kwotach określonych, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 85.000 zł.

§ 6

Określa się plan przychodów i wydatków Miejskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

§ 7

Ustala się wielkość dotacji dla podmiotów niezaliczalnych do sektora finansów publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań Miasta w wysokości 444.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

§ 8

Ustala się dotacje dla instytucji kultury w kwocie 238.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

§ 9

Ustala się plan przychodów i rozchodów środka specjalnego, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.

§ 10

Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania zmian

w planie wydatków, polegających na przeniesieniu planowanych wydatków bieżących i majątkowych, wydatków dotyczących wynagrodzeń i pochodnych, między rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

§ 11

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 12

1. Uchwała dotyczy budżetu Miasta Puszczykowa na rok 2003.
2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

WYDATKI MIASTA W 2003 ROKU (według działów)

DZIAŁ	KWOTA [zł]	UDZIAŁ [%]
rolnictwo i łowiectwo	90	
transport i łączność (utrzymanie, bieżące naprawy, równanie dróg nieutwardzonych, transport publiczny)	777.500	5,7
gospodarka mieszkaniowa (eksploatacja budynków komunalnych, wyceny i wykup nieruchomości)	1.750.000	12,8
działalność usługowa (aktualizacja planów i map, prace geodezyjne)	250.000	1,8
administracja publiczna (utrzymanie budynków administracji, wynagrodzenia pracowników samorządowych, obsługa Rady Miasta, wydawanie „Echa Puszczykowa”, zakup artykułów biurowych itp.)	1.758.240	12,8
urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa (zadania zlecone)	1.296	0,01
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (strażnik miejski, paliwodla policji)	89.050	0,6
obsługa długu publicznego (odsetki od pożyczek)	162.000	1,2
różne rozliczenia (rezerwy ogólne i celowe)	96.947	0,7
oświata i wychowanie (zerówki, szkoły podstawowe, gimnazja)	4.301.273	31,4
ochrona zdrowia (przeciwdziałanie alkoholizmowi)	105.000	0,8
opieka społeczna (zasiłki, pomoc w naturze, świetlice terapeutyczne)	865.850	6,3
edukacyjna opieka wychowawcza (świetlice szkolne, przedszkolne)	519.110	3,8
gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oczyszczalnia miasta, zieleń, oświetlenie ulic, inwestycje komunalne)	2.503.020	18,3
kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (biblioteka, imprezy miejskie)	318.000	2,3
kultura fizyczna i sport (turnieje, rozgrywki, sport powszechny)	190.000	1,4
razem	13.687.376	

Procedura uchwalania budżetu

Uchwałą Nr 15/02/IV z dnia 17 grudnia 2002 r. Rada Miasta Puszczykowa ustaliła zmianę procedury uchwalania budżetu.

Budżet Miasta od kilku lat sporządza się w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zatem skreślono tylko zapis o wydatkach na jednostki pomocnicze Miasta, ponieważ Puszczykowo takich jednostek (dzielnic) nie ma.

Natomiast Uchwała Nr 16/02/IV wprowadza poprawkę do budżetu Miasta na rok 2002 zgodnie z odnośnymi przepisami.

Obie uchwały weszły w życie z dniem podjęcia.

PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego

Uchwała Nr 13/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów położonych wzdłuż torów PKP w Puszczykowie, zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Puszczykowa nr 9/94 z 25.04.1994 r., obejmującego działki nr: 930/7, 930/8, 930/10

§ 1

Przystępuje się do opracowania zmiany fragmentu planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów położonych wzdłuż torów PKP w Puszczykowie zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Puszczykowa nr 9/94 z 25.04.1994 r. w zakresie ustaleń dotyczących szerokości pasa ochronnego magistrali wodociągowej 2 x 1400 mm na terenie działek nr 930/7, 930/8, 930/10 - według załącznika do uchwały.

§ 2

Przedmiotem ustaleń zmiany planów, o których mowa w § 1 jest zmiana strefy ochronnej oraz linii zabudowy na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego

Uchwała Nr 14/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego fragmentu miasta Puszczykowa obejmującego centralną część miasta oraz część Niwki fragmenty obrębów Puszczykowi i Niwka

§ 1

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Puszczykowa obejmującego obszar centralnej części miasta oraz część Niwki, obręb Puszczykowo, arkusze: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 oraz obręb Niwka, arkusze: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10 - według załącznika do uchwały.

§ 2

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w § 1, będzie realizowane etapami według podziału na wymienione poniżej obszary opracowania:

1. teren położony pomiędzy ulicami: Wysoką, Ks. Posadzego, Kościelną, Powstańców Wlkp., granicą lasu, dalej ulicami: Kasprowicza, Gwarną, Jackowskiego, Wawrzyniaka, granicą lasu, wzdłuż terenu cmentarza do ulicy Poznańskiej i Wysokiej, łącznie z działkami nr 722 i 723 przy ul. Kościelnej;
2. teren położony pomiędzy ulicami: Kasprowicza, Chrobrego, granicą lasu, ulicą C. Ratajskiego i Dworcową;
3. teren położony pomiędzy ulicami: Mazurską, granicą lasu, Wawrzyniaka, Jackowskiego, Gwarną, Dworcową, po zachodniej stronie linii kolejowej, dalej ulicami: Wspólną, Czarną, wzdłuż granicy miasta w kierunku ulicy Dworcowej;
4. teren położony po wschodniej stronie linii kolejowej pomiędzy ulicami: Dworcową, rzeką Wartą, ulicami: Nadwarciańską, Niwka Stara, terenem zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy Słowiczej, dalej ulicą Nadwarciańską, południową granicą terenu szpitala oraz ulicą Dąbrowskiego;
5. teren położony po zachodniej stronie linii kolejowej, pomiędzy ulicami: Jastrzębią, 3 Maja, terenem zabudowy mieszkaniowej w rejonie ul. Kochanowskiego oraz granicą lasu.

§ 3

Przedmiotem ustaleń zmiany planu, o którym mowa w § 1 jest:

1. przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnych funkcjach lub różnych zasadach zagospodarowania;
2. zasady i warunki podziału terenów na działki budowlane;
3. lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym również linie zabudowy i gabaryty obiektów, a także maksymalne wskaźniki intensywności zabudowy;
4. granice i zasady zagospodarowania terenów podlegających ochronie;
5. zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej.

§ 4

Celem sporządzenia planu jest rewizja dotychczas obowiązujących ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego miasta Puszczykowa, zatwierdzonego uchwałą nr V/32/89 z 4.03.1989 r. Miejskiej Rady Narodowej w Puszczykowie z dostosowaniem do aktualnie obowiązujących przepisów oraz zasad kształtowania ładu przestrzennego.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komisje w Radzie Miasta – skład i zadania

W dniach 29 listopada, 17 grudnia i 30 grudnia 2002 roku odbyły się posiedzenia Rady Miasta czwartej kadencji. Sesja listopadowa poświęcona była w całości wyborowi Komisji (uchwały nr 3-12). Komisje powołane były na podstawie art. 21, ust. 1 ustawy z dnia 8.3.1990 r. o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i § 17, ust. 1 statutu Miasta oraz § 10, ust. 1-3 regulaminu Rady Miasta Puszczykowa.

Zgodnie z art. 21 ustawy samorządowej komisje podlegają Radzie, przedkładają jej plan pracy oraz zdają na sesji sprawozdanie ze swej działalności. Każda komisja ma prawo zgłaszać wnioski i interpelacje do Rady i Burmistrza w zakresie swojej działalności.

Znowelizowana w 2001 roku ustawa ustaliła, że w skład komisji mogą wchodzić tylko członkowie Rady. Nie można więc poszerzać jej składu o osoby spoza Rady.

Dotychczas Rada Miasta utworzyła następujące komisje:

Komisja Statutowa – Prawna

Przewodniczący: Michał Thiel

Członkowie: Maria Ratajczak, Urszula Rudzińska, Marcin Rzepczyński

- Komisja:
- czuwa nad aktualizacją przepisów statutu i przygotowuje stosowne jego zmiany,
 - weryfikuje pod względem zgodności ze statutem i obowiązującymi przepisami projekty uchwał,
 - weryfikuje i opiniuje pod względem formalnym projekty innych aktów przyjmowanych przez Radę Miasta,
 - ocenia aktualność uchwał Rady poprzednich kadencji

Komisja Budżetu i Finansów

Przewodniczący: Piotr Bekas

Członkowie: Iwona Jankowska, Michał Thiel, Marcin Rzepczyński

- Komisja opiniuje:
- projekty uchwał i wniosków przedstawianych Radzie przez Burmistrza, związanych z gospodarką finansową Miasta oraz nabywaniem i zbywaniem mienia komunalnego;
 - wnioski Rady i Burmistrza dotyczące gospodarki finansowej Miasta;
 - projekt budżetu i projekty zmian w budżecie Miasta;
 - sposób finansowania ważniejszych inwestycji komunalnych;
 - sprawozdania półroczne i roczne z wykonania budżetu.

Komisja Inwestycji i Majątku Komunalnego

Przewodniczący: Andrzej Balcerek

Członkowie: Hanna Rapalska-Kaczmarek, Stanisław Balwierz, Piotr Bekas

- Komisja:
- opiniuje projekty uchwał i wniosków przedstawianych Radzie przez Burmistrza oraz wnioski Rady i Burmistrza z zakresu inwestycji finansowanych lub współfinansowanych przez Miasto;
 - opiniuje (jak wyżej) z zakresu komunalizacji i własności mienia nieruchomości Miasta.

Komisja Ładu Przestrzennego, Urbanistyki i Architektury

Przewodnicząca: Hanna Rapalska-Kaczmarek

Członkowie: Andrzej Balcerek, Janusz Szafarkiewicz, Marcin Rzepczyński

Komisja:

- opiniuje projekty uchwał i wniosków przedkładane Radzie przez Burmistrza z zakresu ładu przestrzennego, urbanistyki i architektury;
- opiniuje wnioski Rady i Burmistrza z zakresu ładu przestrzennego, urbanistyki i architektury.

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska

Przewodniczący: Wojciech Kociemba

Członkowie: Małgorzata Ornoch-Tabędzka, Zygmunt Wojtkowiak, Stanisław Balwierz

Komisja:

- opiniuje projekty uchwał i wniosków przedkładanych Radzie przez Burmistrza oraz wnioski Rady i Burmistrza z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie w sprawach bezpieczeństwa osób i ich mienia, przeciw pożarowego, na wypadek klęsk żywiołowych lub zdarzeń katastrofalnych oraz ruchu drogowego,
- opiniuje projekty uchwał i wniosków przedstawianych Radzie przez Burmistrza oraz wnioski Rady i Burmistrza z zakresu porządku, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa, a nadto inicjuje i wspiera działania mieszkańców na rzecz porządku, estetyki i ochrony środowiska.

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący: Janusz Szafarkiewicz

Członkowie: Krzysztof Jopek, Małgorzata Ornoch-Tabędzka, Marcin Rzepczyński

Komisja:

- opiniuje wykonanie budżetu Miasta i występuje do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta; wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową;
- wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli.

Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Socjalnej i ds. Osób Niepełnosprawnych

Przewodnicząca: Urszula Rudzińska

Członkowie: Maria Chojnacka, Maria Ratajczak, Zygmunt Wojtkowiak

Komisja:

- opiniuje projekty uchwał i wniosków przedstawione Radzie przez Burmistrza oraz wnioski Rady i Burmistrza związane z ochroną zdrowia i opieką socjalną oraz problemami osób niepełnosprawnych.

Aport rzeczowy do spółki PWiK

Uchwała Nr 26/02/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez miasto Puszczykowo aportu rzeczowego do spółki PWiK sp. z o.o.

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa wyraża zgodę na wnoszenie przez miasto Puszczykowo do spółki Poznańskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. aportu rzeczowego do kwoty 30 mln zł w postaci mienia służącego do prowadzenia gospodarki wodno-ściekowej powstającej z nakładów ponoszonych przez miasto Puszczykowo.

§ 2

W zamian za aport rzeczowy, o którym mowa w § 1, miasto Puszczykowo będzie obejmowało udziały o wartości nominalnej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Puszczyczkowa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wynagrodzenie i miesięczny limit kilometrów Burmistrza

Uchwała Nr 28/02/IV Rady Miasta Puszczyczkowa z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia i miesięcznego limitu kilometrów Burmistrza Miasta

§ 1

Ustala się wynagrodzenie Burmistrza Miasta Puszczyczkowa w wysokości:

1. miesięczne wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4 200, 00 zł
2. dodatek funkcyjny w kwocie 1.420,00 zł
3. dodatek za staż pracy w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia
4. dodatek specjalny na okres od 19.11.2002 do 18.11.2003 w wysokości 25 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

§ 2

1. Ustala się miesięczny limit przebiegu kilometrów na jazdy lokalne samochodem osobowym (prywatnym) do celów służbowych w wysokości 300 km.
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do zawarcia z Burmistrzem umowy cywilnoprawnej o używanie pojazdu stanowiącego własność prywatną Burmistrza do celów służbowych – jazdy lokalne.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie począwszy od dnia 19.11.2002 r.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Uchwała Nr 29/02/IV Rady Miasta Puszczyczkowa z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003

§ 1

Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003

Załącznik do Uchwały Nr 29/02/IV

1. Dalsze rozpoznawanie i ustalanie osób oraz rodzin zagrożonych chorobą alkoholową.

2. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miasta, dotyczącymi zasad usytuowania miejsc i limitu sprzedaży alkoholu.

3. Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych dot. uzależnień w placówkach oświatowych i świetlicach socjoterapeutycznych.

4. Rozwój i modernizacja usług terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu:

- działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień,
- tworzenie grup terapeutycznych i praca z nimi.

5. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej.

6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinach z problemem alkoholowym:

- działalność Punktu Informacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie,
- współpraca z pracownikami socjalnymi MOPS i Policją.

7. Szkolenie zainteresowanych pracowników (pracownicy socjalni, służba zdrowia, nauczyciele, członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych.

8. Bieżące działania związane z kierowaniem osób uzależnionych od alkoholu na leczenie:

- rozmowy informująco-motywuujące,
- kierowanie na badania do biegłego sądowego celem wydania opinii dot. stopnia uzależnienia,
- kompletowanie dokumentacji o osobach uzależnionych,
- kierowanie w uzasadnionych przypadkach wniosków do Sądu o wydanie postanowienia dot. leczenia przymusowego.

9. Współpraca z lokalną prasą w celu edukacji i przedstawiania sposobów zapobiegania zagrożeniom związanym z uzależnieniami.

10. Współpraca z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami wspierającymi działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

11. Zarządzanie miejskimi środkami finansowymi na realizację zadań, a w szczególności:

- finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych,
- pokrywanie kosztów pobytu dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem na wakacjach letnich i zimowych, a w szczególności na obozach socjoterapeutycznych,
- finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień,
- finansowanie działalności Punktu Informacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie,
- opłacanie szkoleń podnoszących kwalifikacje dla osób zajmujących się problemami uzależnień,
- opłacanie programów profilaktycznych,
- opłacanie biegłego sądowego za wydawanie opinii dot. stopnia uzależnienia,
- finansowanie w uzasadnionych sytuacjach pomocy rzeczowej dla rodzin alkoholików (np. finansowanie dożywiania dzieci w szkołach),
- pokrywanie innych kosztów związanych z prowadzoną profilaktyką na terenie miasta.

12. Wynagradzanie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- Wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w posiedzeniach Komisji i prace związane z realizacją niniejszego Programu ustala się ryczałtowo w wysokości: 100,00 zł. miesięcznie brutto.



STATYSTYKA

W grudniu 2002 roku odnotowano:

- 3 kradzieże mienia (w tym 1 samochód)
- 4 włamania
- 1 rozbój

W Wigilię o godzinie 20.40 zatrzymano w Puszczykowie **nietrzeźwego kierowcę**, u którego stwierdzono 1,29 promila alkoholu we krwi. Wszczęto postępowanie karne. W sumie, przez ostatnie 3 miesiące, zatrzymano 5 osób, w tym młodą kobietę, kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu. Wszystkim odebrano prawo jazdy

18 grudnia, w godzinach popołudniowych, spod puszczykowskiego szpitala **skradziono samochód** marki Citroen Jumper w kolorze białym. Prośba do ewentualnych świadków zdarzenia o kontakt i informacje w tej sprawie – gwarantujemy anonimowość i dyskrecję.

Udaremniiono nietypową kradzież. 14 grudnia mieszkaniec Puszczykowa usiłował ukraść z dworcowego peronu przesyłkę zawierającą części samochodowe. W wyniku działań operacyjnych Policji oraz Służby Ochrony Kolei sprawcę zatrzymano z przedmiotem kradzieży o wartości 900 zł w ręku. Sprawa trafi do Sądu Rejonowego w Poznaniu.

Policja zwraca uwagę na **niebezpieczeństwo rozboju**, zwłaszcza

na mniej uczęszczanych, bocznych ulicach. Przeważnie, pod groźbą pobicia czy też bezpośrednio po pobiciu, łupem złodziei padają telefony komórkowe. Sprawcami są prawdopodobnie mieszkańcy Puszczykowa w wieku od 17 do 22 lat. Prośba o kontakt do osób posiadających informacje na ten temat. Policja przypomina, że rozbój to jedna z najcięższych kategorii przestępstw.

Tragiczny wypadek w pierwszej dekadzie grudnia. W wyniku zachłyśnięcia się pokarmem zmarło trzymiesięczne dziecko. Przypominamy młodym mamom o niepozostawianiu małych dzieci bez opieki.

Falszerstwo. Absolwent jednej z puszczykowskich szkół wyłudzał zniżki komunikacyjne, posługując się sfałszowaną legitymacją. Policja zwraca uwagę na fakt, iż sprawy tego typu kierowane są do postępowania karnego i podlegają karze pozbawienia wolności do lat pięciu.

Policja przestrzega:

Kradzieże w godzinach popołudniowych. Ze względu na wyście domowników do pracy lub szkoły, domy i mieszkania pozostają bez opieki. Nieoceniona staje się wtedy pomoc sąsiadów, którzy przypilnują naszego mienia. Także i my postaramy się odwdziżyć się im podobną przysługą.

Kradzieże na terenie budów. Policja prosi o zabezpieczanie maszyn i materiałów. Mieszkańców z sąsiedztwa prosi się o zgłaszanie policji obecności podejrzanych ludzi czy sa-

mochodów.

Włamania do samochodów. Prosimy nie pozostawiać wartościowych przedmiotów w samochodach.

Możemy uniknąć losu jednej z mieszkanki Puszczykowa, której skradziono z samochodu torebkę z zawartością. Straty oszacowano na blisko 5 tys. zł.

Warunki pogodowe sprzyjają wypadkom. Prośba policji o dostosowanie prędkości do trudnych warunków jazdy. Pamiętajmy też o zapinaniu pasów, transporcie dzieci w fotelikach itp.

Styczeń – czas podsumowań:

Rok 2002 przyniósł zmiany i dość dobre wyniki w porównaniu do lat poprzednich. Znacznie obniżył się poziom przestępczości, zaś wskaźnik wykrywalności sięgnął 60%.

Komisariat Policji w Puszczykowie bierze udział w programie 17x5 (17 województw i 5 kategorii przestępstw priorytetowych w zwalczaniu: kradzieże, kradzieże samochodów, włamania, rozboje, pobicia). Program ma zaowocować minimalizacją liczby tych zdarzeń.

Warto podkreślić, że w Puszczykowie, w porównaniu z rokiem 2001, zanotowano spadek wskaźników przestępczości we wszystkich tych kategoriach, za wyjątkiem rozbojów (było ich tyle samo, co w 2001 roku).

Prosimy o przysyłanie sugestii dotyczących pracy komisariatu w Puszczykowie (koniecznie bez załączników) na następujący adres e-mail: policja@puszczykowo.pl.

Przypominamy, że nie składa się tą drogą zawiadomień o przestępstwach. Jest to instrument typowo sondażowy, umożliwiający uzyskanie niezbędnych informacji.

Sławomir Kaczmarek
Komisarz

Komisariat Policji w Puszczykowie czynny codziennie od 7⁰⁰ do 15⁰⁰

Funkcjonariusze pełnią dyżury całodobowe

Tel. 8 133 193 lub całodobowo tel. 997

Komendant: **Kom. Sławomir Kaczmarek**

Kierownik ogniwa prewencji: **Asp. Grzegorz Nawrocki (tel. 0606 615 997)**

Dzielnicowa: **St. Post. Izabela Adamczak (tel. 0606 616 997)**



Rozmowa z 8 stycznia 2003 r.

Ostrowska

Echo Puszczykowa: Na początku pozwól, że zapytam Cię, Małgorzato, o Twoje plany artystyczne na nadchodzący rok.

Małgorzata: Trudno jest na to odpowiedzieć, dlatego że jest teraz początek sezonu odpoczynkowego. W tej chwili zaczynają się pojawiać propozycje wiosennych i letnich koncertów. Zaczynamy dopiero tworzyć harmonogram występów. Mam nadzieję, że tak jak zawsze będę grała przez całe lato. Każdy pyta mnie też o nową płytę i faktem jest, że może należałoby ją nagrać, ale mam wątpliwości

co do tego, czy jest sens wydawać płytę w tak trudnej sytuacji rynkowej. Płyty się nie sprzedają i nie mam pomysłu, jak sprawić, by płyta się sprzedawała w takiej ilości, żeby pokryć choć koszty jej wydania i wypromowania. W obecnej sytuacji nie wiadomo, jak obliczyć koszt reklamy, bo nikt nie zna sposobu, jak reklamować płytę, żeby ją sprzedać. Polska to bardzo trudny rynek; mały i niewiele może wchłonąć.

☞ A co sądzisz o cenach płyt?

MO: Są bardzo wysokie. To zupełnie osobna sprawa. Jest jeszcze Internet, są tak zwani „piraci” itd.

☞ A firmy fonograficzne?

MO: Wszyscy artyści mają pretensje do firm fonograficznych. Też mam pretensje do swojej firmy. Problem polega na tym, że odbiorca na naszym rynku nie ma pieniędzy, a płyty są bardzo drogie. Łatwiej jest ściągnąć muzykę z Internetu czy kupić płytę piracką. Tymczasem sami piraci zarzekają się, że na polskich płytach zarabiają najmniej, co z kolei dowodzi, że coś jest nie tak, i że raczej nie ma sensu nagrywanie płyty. Niemniej jednak nie mam wątpliwości, że trzeba przygotować nowy repertuar.

☞ Nad czym aktualnie pracujesz?

MO: Zacznę pracę nad tym materiałem, który już zebrałam i nadal będę zbierać. Być może nie będę teraz nagrywać dużej płyty, chociaż latem powinien już może

znać konkretną odpowiedź na twoje pytanie. Zacznę od singla z nowym materiałem. Kto wie, może należy się ograniczyć do singli?

☞ I kiedy ten singiel?

MO: Powinien być późną wiosną. Może się uda. Na razie nie mam jeszcze propozycji na tego singla, ponieważ chciałabym, żeby to było „bingo”.

☞ A muzycy, z którymi współpracujesz, czy

☞ **jestes z nich zadowolona?**

MO: Skład się nie zmienił od ostatniej płyty. Ludzi mam bardzo fajnych. Myślę, że jeszcze jakiś czas pogramy sobie tym składzie, bo nie ma powodów do zmian. Dopiero po pewnym czasie ludzie się poznają, zaczynają się rozumieć. Myślę, że my dopiero ten etap osiągnęliśmy. Jestem usatysfakcjonowana, myślę, że oni też.

☞ **Jaką muzykę najchętniej tworzysz: czy to są raczej spokojne ballady, czy może ostrzejszy rock?**

MO: Lubię i taką, i taką muzykę. Nie ograniczam się do jednej formuły, bo nie czułabym się spełniona. I taką, i taką muzykę lubię śpiewać. Dążę do tego, żeby każdą z nich pokazać.

☞ **Czy masz album, singiel, piosenkę, z której jesteś najbardziej zadowolona?**

MO: Nie mam. Zawsze jest tak, że te ostatnie płyty czy piosenki są najbliższe sercu, najchętniej się o nich mówi, z największym wzruszeniem się o nich myśli.

☞ **Artyści chyba nie lubią, kiedy media wracają nieustannie do ich przeboju z przed np. 20 lat, zostawiając niezauważonymi najnowsze kawałki?**

MO: Bo tak jest dość często. Dobrze jest, jeśli publiczność wraca do starszych nagrań, ale zauważa też nowe utwory.

☞ **Napiszesz swoją biografię?**

MO: Nie, nie mam takich planów.

☞ **A gdy nie słuchasz muzyki, to słuchasz...?**

MO: To niczego nie słucham. Ja lubię niczego nie słuchać. Chociaż słucham na przykład lasu i ptaków w ogrodzie.

☞ **Teraz bardzo trudne pytanie. Widzę tu sporo zwierzaków. Lepszy kot czy pies?**

MO: Nie ma odpowiedzi. Każde zwierze jest po swojemu ciekawe. Od dzieciństwa miałam w domu psy. Potem, gdy usamodzielniałam się w Poznaniu, nie miałam żadnych zwierząt. Następnie, kiedy mieszkalam jeszcze w Swarzędzu, pojawił się kot i odkrywałam jego uroki. Kot jest, według mnie, wielką osobowością. Teraz mam i psa, i koty, a gdybym miała możliwości, to miałabym ich więcej.

☞ **Odwiedziłem Twoją stronę Internetową. Sporo się na niej dzieje.**

MO: W Internecie faktycznie jest moja strona, dostępna pod adresem: www.ostrowska.pl. Zdarzają się przestoje związane z brakiem czasu, ale chciałabym, żeby ta strona żyła. Są konkursy i nagrody z tymi konkursami związane. Można było współuczestniczyć w tworzeniu strony. Pojawić się mają niebawem różne gadzety, np. dzwonki telefoniczne na podstawie moich piosenek, tapety czy wygaszaczki.

☞ **Zaproponujesz na swojej stronie jakiś konkurs dla fanów z Puszczykowa?**

MO: Nie ma sprawy, możecie się tego spodziewać. Ciekawa jestem czy będzie odzew.

☞ **Małgorzato, a czy powiesz mi coś, czego jeszcze nie ujawniałaś w dotychczasowych wywiadach?**

MO: Nie.

☞ **Rozumiem, że mówiłaś wszystko...?**

MO: Nieprawda, że wszystko mówię. Przeciwnie! Są pytania, na które nie odpowiadam. Jest taka strefa prywatna, której muszę bronić - i bronię.

☞ **Pytanie dotyczące Puszczykowa. Czy to Twoje miejsce na Ziemi?**

MO: Myślę, że tak. Nawet gdybym się przeprowadzała, to do małej miejscowości o podobnym klimacie. Ale wtedy musiałabym przenieść ten dom. Włożyliśmy w niego dużo pracy i naprawdę nam się tu podoba. Zaczyna być tak jak lubimy.

☞ **No ale na pewno coś Cię wkurza w Puszczykowie.**

MO: Co mnie wkurza...

☞ **Oprócz dziurawych dróg!**

MO: To jest bolączka. Mieszkam przy ulicy, na której powinien być położony bruk, który można by rozbierać na przykład przy okazji budowy kanalizacji, a potem położyć go ponownie. Podoba mi się natomiast projekt ryneczku, bo brakuje takiego miejsca, takiego centrum. Niby to nasze downtown istnieje, ale na przykład podczas świąt czy w Nowy Rok było ono takie smutne...

☞ **Coś szczególnego powinno się tam znajdować?**

MO: Myślę, że powinno to być miejsce spotkań, może miejsce wydarzeń kulturalnych. Dobrze, żeby takie miejsce powstało.

☞ **Na koniec proszę Cię o życzenia noworoczne dla fanów i mieszkańców naszego miasta.**

MO: Spełnienia marzeń związanych z Puszczykowem, aby to miasteczko faktycznie stało się kolorowym miasteczkiem. Żeby było weselej i radośniej. Chciałabym również życzyć większej ilości wspólnych, sympatycznych spotkań ludzi z Puszczykowa.

☞ **Wielkie dzięki za rozmowę.**

Rozmawiał
Michał Janaszek

AKTUALNOŚCI SPORTOWE

Szkolne Grand Prix w szachach

Warunki uczestnictwa: turniej bez wpisowego, może w nim uczestniczyć każdy, który zgłosi się 15 min. przed planowym rozpoczęciem. Celem turnieju jest doskonalenie poziomu gry mieszkańców Puszczykowa. Zawody będą się odbywać w przedostatni poniedziałek miesiąca do końca roku szkolnego (oprócz czerwcowego turnieju) w Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 2 w Puszczykowie, ul. Kasprowicza (sala 101).

	TERMIN	ZAPISY	I RUNDA
I	20 STYCZNIA	OD GODZ.: 15 ¹⁵	15 ³⁰
II	17 LUTEGO	OD GODZ.: 16 ⁰⁰	16 ¹⁵
III	24 MARCA	OD GODZ.: 16 ⁰⁰	16 ¹⁵
IV	14 KWIECIA	OD GODZ.: 16 ⁰⁰	16 ¹⁵
V	19 MAJA	OD GODZ.: 16 ⁰⁰	16 ¹⁵
VI	2 CZERWCA	OD GODZ.: 16 ⁰⁰	16 ¹⁵

System rozgrywek: kolarzenie komputerowe, VI rund po 15 min. na partię na zawodnika. O kolejności miejsc decyduje: liczba zdobytych punktów, Bucholtz pelen (bez odrzucenia skrajnych wyników), Bucholtz skrócony (z odrzuceniem).

Nagrody: w każdym turnieju dla zwycięzcy medal; w klasyfikacji końcowej dla dzieci i młodzieży biorących udział w całym cyklu (minimum 3 turnieje) nagrody ufundowane przez Radę Rodziców szkół z terenu Puszczykowa (Szkola Podstawowa + Gimnazjum).

Klasyfikacja: do klasyfikacji końcowej będą liczone najlepsze wyniki z 4 turniejów, dodatkowo można otrzymać punkty za zajęcie miejsca I - V, za I miejsce 5 punktów, za V miejsce 1 punkt.

Uwaga: ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Sędzią turnieju będzie Damian Bartkowiak, a za-

wody będą trwały od 2,5 do 3 godzin.

Badminton

Decydująca faza rozgrywek w pierwszej lidze badmintonu odbędzie się 25 i 26 stycznia w Olsztynie. Po rundzie zasadniczej zespół z Puszczykowa razem z AZS Warszawa, Mazowiecki Płock i Warmia Olsztyn będą walczyły o awans do ekstraklasy. Do najwyższej klasy awansują dwa najlepsze zespoły.

11 stycznia zakończyły się eliminacje wojewódzkie do Mistrzostw Polski w badmintonie. Spory sukces w Przeźmierowie odnieśli badmintoniści PTS-u Puszczykowo. W grze pojedynczej mężczyzn w finale spalali się dwaj zawodnicy z Puszczykowa: W. Szudlarczyk i D. Czekan. Po nie-



FERIE

Puszczykowskie pomysły na ferie

Nie ma nudy w czasie ferii

„Pływania, kręgielnia, stadnina koni w Niwce, spacer, zajęcia plastyczne i sportowe, filmy na dużym ekranie, obiady” oferta zimowych półkolonii wywieszona w wejściu do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Puszczykowie prezentuje się imponująco. Również w Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 2 rozpoczynają się 27 stycznia dwutygodniowe półkolonie, zleczone i finansowane przez Urząd Miasta, zorganizowane przez szkoły dla naszych dzieci. Dyrektorzy wszystkich szkół zapewniają, że mają pomysły na każdą pogodę zarówno śnieżną, zimową, jak i, zapowiadaną niesłusznie w prognozach długoterminowych, szarugę.

Częściowa odpłatność wynosi 30 zł na tydzień od uczestnika. Szczegółowe informacje o półkoloniach dostępne są w szkołach.

Dodatkowo w czasie ferii dwie szkoły nieodpłatnie udostępniają zajęcia w kółku komputerowym: Szkoła Podstawowa Nr 1 w godz. 14.30 - 16.00 oraz Gimnazjum Nr 1 w godz. 10.00 - 11.30.

Zakopane kościelisko

Harcerski Klub Sportowy organizuje

w terminie 31 stycznia - 8 lutego „Zimowisko 2003” Zakopane Kościelisko Zakwaterowanie w góralskim pensjonacie w Kościelisku (świetlica, TV, stołówka, przechowalnia nart, pokoje 4.5 osobowe, łazienki z natryskami i ubikacjami na każdej kondygnacji). Uczestnikom gwarantujemy całonocne wyżywienie. Na miejsce docieramy pociągiem. W programie m.in. zajęcia sportowe i rekreacyjne, zabawy na śniegu, zwiedzanie Zakopanego i okolic, spacer po dolinach, nauka i doskonalenie jazdy na nartach (dla grupy narciarskiej). Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 10 - 18 lat. Cena 670,00 zł. W skład świadczeń organizatora wchodzi: transport PKP, zakwaterowanie, opieka lekarska, ubezpieczenie NW, opieka wykwalifikowanej kadry, możliwość wypożyczenia sprzętu na miejscu, przejazdy autobusem na stoki i z powrotem, a dla początkujących - darmowe lekcje nauki jazdy na nartach. Wszelkie informacje i zapisy: Harcerski Klub Sportowy, tel. 602 286 864.

Organizator:

HARCERSKI KLUB SPORTOWY
61 - 041 PUSZCZYKOWO
UL. DWORCOWA 67 A
TEL. 602 186 864
NIP 777-22-13-047
REGON 631079898

Ferie na sportowo (27.01. - 7.02.)

PIERWSZY TYDZIEŃ: SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 GIMNAZJUM NR 1

PONIEDZ.	WTOREK	SRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
14 ³⁰ - 15 ³⁰ SP KL IV - V	14 ⁴⁵ - 15 ⁴⁵	14 ³⁰ - 15 ³⁰	14 ⁰⁰ - 15 ³⁰	14 ³⁰ - 15 ³⁰
G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II
15 ³⁰ - 17 ⁰⁰ SP KL VI	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰
G KL III	SP KL VI	G KL III	SP KL VI	G KL III

PIERWSZY TYDZIEŃ: SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 GIMNAZJUM NR 2

PONIEDZ.	WTOREK	SRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
15 ³⁰ - 16 ³⁰ SP KL IV - V	14 ⁰⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰
G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II
16 ³⁰ - 18 ⁰⁰ SP KL VI	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰
G KL III	SP KL VI	G KL III	SP KL VI	G KL III

DRUGI TYDZIEŃ: SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 GIMNAZJUM NR 1

PONIEDZ.	WTOREK	SRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
14 ³⁰ - 15 ³⁰ G KL I - II	14 ³⁰ - 15 ³⁰	14 ³⁰ - 15 ³⁰	14 ³⁰ - 15 ³⁰	14 ³⁰ - 15 ³⁰
SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V
15 ³⁰ - 17 ⁰⁰ G KL III	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰	15 ³⁰ - 17 ⁰⁰
SP KL VI	G KL III	SP KL VI	G KL III	SP KL VI

DRUGI TYDZIEŃ: SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 GIMNAZJUM NR 2

PONIEDZ.	WTOREK	SRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
15 ³⁰ - 16 ³⁰ G KL I - II	15 ³⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰	15 ³⁰ - 16 ³⁰
SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V	G KL I - II	SP KL IV - V
16 ³⁰ - 18 ⁰⁰ G KL III	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰	16 ³⁰ - 18 ⁰⁰
SP KL VI	G KL III	SP KL VI	G KL III	SP KL VI

Z. Garzelanny - Miejski Organizator Sportu

zwykle wyrównanej grze zwyciężył Szkudlarczyk (15:12, 8:15, 17:16). W grze podwójnej spotkały się dwa debile z Puszczykowa: W. Szkudlarczyk oraz D. Czekan z parą J. Janaszek oraz P. Niewoliński. Pojedynek zakończył się sukcesem pary W. Szkudlarczyk i D. Czekan 2:0. W grze pojedynczej kobiet zakwalifikowała się D. Grzejdak z PTS, a w grze mieszanej D. Grzejdak z PTS z D. Ziębą z Ruchu Piotrków Trybunalski.

Narciarstwo

Każdej zimy PTS tradycyjnie organizuje Mistrzostwa Puszczykowa w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie.

Już po raz dziewiąty



mieszkańcy naszego miasta spotkają się, aby wylonić najlepszych narciarzy w dziesięciu kategoriach wiekowych. W tym roku czeka wszystkich duża niespodzianka, ponieważ zawody zostaną rozegrane w Szklarskiej Porębie, a nie w Karpaczu. Zapraszamy szczególnie nowych mieszkańców Puszczykowa do udziału w tej imprezie, gdyż jest to doskonała okazja do poznania bliższych i dalszych sąsiadów. Przy zgłoszeniu odpowiedniej liczby chętnych osób dla młodzieży zorganizujemy wyjazd autokarem.

Informacje i zapisy: Janusz Szafarkiewicz, ul. Poznańska 24, tel. 8 133 920 (w godz. 15.00-19.00).

Urząd Miasta w Puszczykowie
Puszczykowska liga piłki siatkowej
Tabela rozgrywek

NAZWA ZESPOŁU	PUNKTY	SETY
BEZIMIENI	310:201	11:2
LO	263:207	9:3
PTS	245:222	8:3
RED BULL	159:159	4:4
SMERFY	218:229	4:7
HYDRO	205:246	4:7
BRYGADA RR	224:249	1:10
GIMNAZJUM	64:200	0:8

RUNDA DO ROZEGRANIA 15 II 2003

15 ⁰⁰	LO - BRYGADA RR
16 ⁰⁰	HYDRO - PTS
17 ⁰⁰	GIMNAZJUM - BRYGADA RR
18 ⁰⁰	SMERFY - RED BULL

Runda rozgrywana 22.02.03, kolejność rozgrywania: 1-4, 2-3, 5-8, 6-7.

Runda finałowa 8.03.03 - finały ligi.

ROZRYWKA

Wesoły Obiekt(yw)

Rozpoczynając cykl „Wesoły Obiekt(yw)”, skorzystaliśmy z kilku mroźnych dni i podpatrzyliśmy, jak w naszym mieście zachowuje się zima. Zachęcamy do fotografowania na wesolo.

Konkursy

KONKURS ZIMOWY

Zasady - czytaj na stronie 4.

Prace prosimy składać do 10 marca 2003 w sekretariacie Urzędu Miasta w kopercie z dopiskiem „KONKURS ZIMOWY”. Najciekawsze artykuły i rysunki opublikujemy. Na zwycięzców czekają nagrody książkowe i niespodzianka...

KONKURS MUZYCZNY

W jakiej piosence Małgorzata Ostrowska śpiewa o głupim świecie?

Odpowiedzi prosimy składać w sekretariacie Urzędu Miasta w teczce redakcyjnej lub wysłać pocztą elektroniczną do 10 lutego 2003. Nagrodą jest najnowszy singiel wokalistki z jej autografem.

Konkurs rozstrzygnięty

Do tradycji należy już organizowanie przez Bibliotekę Miejską w Puszczykowie różnego rodzaju konkursów dla dzieci i młodzieży puszczykowskich szkół.

Tematem listopadowego konkursu plastycznego dla klas IV było hasło: „Śmieszny Mikołaj rozdaje prezenty”. Prace konkursowe mogły być wykonane dowolną techniką, ale o określonym formacie papieru A3.

Wpłynęło wiele bardzo oryginalnych



Zimowy obóz NATO w Puszczykowie...

prac. Jury rozstrzygnęło konkurs w tej kategorii i przyznało nagrody książkowe.

Podobne nagrody przyznano w konkursie dla klas piątych, gdzie tematem była „Choinka moich marzeń”. W tej dziedzinie jury przyznało, oprócz drugiej i trzeciej, dwie pierwsze równorzędne nagrody oraz jedno wyróżnienie.

red.



Włazł kotek na płatek i zamarł...



Puszczykowie nie boją się zimy...

Przewodnik po darmowych i komercyjnych kontaktach pocztowych

Przeglądanie stron internetowych, czyli tzw. „surfowanie po sieci”, to oczywiście najpopularniejsza forma korzystania z Internetu. Niewątpliwie drugie w kolejności jest korzystanie z e-mail. Codziennie odbieramy i wysyłamy dziesiątki, jeśli nie setki, listów, zamawiamy usługi, piszemy życzenia i pozdrowienia. Posiadanie własnego adresu z „małpą” stało się już standardem, żeby nie powiedzieć – koniecznością.

Podstawowe zasady e-mail, czyli poczty elektronicznej, są bardzo proste. Wysyłamy list do znajomych, na należący tylko do nich, prywatny adres, używając naszego adresu elektronicznego. Możemy zaprenumerować internetowe odpowiedniki gazet i czasopism. Prędzej czy później (zwykle prędzej) będziemy prawdopodobnie otrzymywać pocztę z reklamami.

Co najmniej w jednej dziedzinie poczta elektroniczna ma wyraźną przewagę nad pocztą tradycyjną. Jest to prędkość. Zamiast wielu dni nasz list potrzebuje kilku godzin, minut albo nawet sekund, aby dotrzeć na drugi koniec świata (zależy to od tego, gdzie jest nasza skrzynka pocztowa i jaki jest stan łączny pomiędzy nami a adresatem). E-mail ma również przewagę

nad telefonem. Wysyłamy list w porze, która jest dla nas najodpowiedniejsza. Adresat również odpowiada w najwygodniejszym dla niego czasie. Nareszcie nie musimy być „uwiązani” do telefonu. Ponadto, kiedy telefonujemy na drugi koniec kraju lub świata, kosztować to może fortunę, zaś e-mail pozwala nam na wymianę ogromnej ilości listów dostawnie za grosze – nawet, jeżeli adresat mieszka na drugim półkuli.

Poczta 21 wieku?

Kiedy kilka lat temu powstawały pierwsze serwisy udostępniające darmowe konta pocztowe, nikt chyba nie spodziewał się, że niedługo później największe portale internetowe będą kusić użytkowników większą pojemnością kont, szybkością

działania, możliwościami konfiguracji... i wszystko to bezpłatnie. Do czasu jednak – ostatnio czołowe polskie portale zmieniały nieco strategię działania; darmowe konta nadal są szybkie, duże i wygodne, ale proponowane są też rozwiązania jeszcze lepsze – tyle tylko, że już nie za darmo. Odpowiada to ogólnoświatowej tendencji zrywania z zasadą „darmowego Internetu”. Na szczęście, na razie mało prawdopodobna jest sytuacja, w której będziemy musieli płacić nie tylko za udostępnienie łączny, ale także za wszystkie dane udostępniane w globalnej sieci. Jednakże, jeszcze parę lat temu nikt nie wyobrażał sobie, że w Internecie musiałby płacić za cokolwiek poza połączeniem. A zatem, coś się zmienia. Jeszcze nie tak dawno Internet był synonimem wolności słowa i nie-ograniczonego dostępu do informacji, te-raz komercja wdarła się do sieci na dobre – płatne konta e-mail to dopiero początek... Sprawdźmy, jaką skrzynkę e-mail możemy mieć za darmo, a za jaką musimy już zapłacić.

Mateusz Rusin

KULTURA

... Ten słynny Harry Potter

Druga część filmu o młodym czarodzieju, „Harry Potter i Komnata Tajemnic”, od 3 stycznia wyświetlana jest w polskich kinach. Niestety, tylko w wersji dubbingowanej, co niestety nie wpływa pozytywnie na jego ocenę. Ale to chyba jedyna słaba strona filmu Chisa Columbusa...

Co różni „Komnatę Tajemnic” od „Kamienia filozoficznego”, czyli pierwszej części serii o młodym czarodzieju? Sam Harry niby wygląda jak wcześniej – ma okrągłe okulary, rozwidloną czuprynę, różdżkę, a na czole bliznę w kształcie strzały. Coś się jednak zmieniło. „Harry z drugiej części nie jest już taki mały. Dorasta i coraz pewniej porusza się po szkole czarodziejów Hogwarcie. I odkrywa, że dzieje się tam coś złego. Ktoś otworzył komnatę tajemnic i chce wypędzić ze szkoły wszystkie szlamy, czyli pochodzących ze zwykłych, mugolskich (czyli nieczarodziejskich) rodzin adeptów magii” – powiedział Daniel Radcliffe, zapytany o swoją rolę w filmie. Harry spędza lato z Dursleyami swoim apodyktycznym i pozabawionym fantazji wujostwem Domowy skrzak Zgreddek ostrzega czarodzieja przed

powrotem do szkoły. Z pomocą przyjaciół Harry dociera jednak do Szkoły Magii i Czarodziejstwa. Jak się okaże, słowa Zgredka wkrótce się spełnią i już niedługo Harry będzie musiał zmierzyć się z potworem zamieszkującym komnatę tajemnic...

To tyle, jeśli chodzi o fabułę. Nie można przecież psuć niespodzianki tym, którzy nie przeczytali książki J.K. Rowling i chcieliby sami dowiedzieć się, jak potoczą się losy Harry'ego. Pragnę jedynie zwrócić uwagę widzów na ciekawą scenę, w której Hagrid zabiera Harry'ego z ulicy Przekątnej na wystawie jednego ze sklepów widzimy komplet książek o Potterze.

Przepiękne zdjęcia, ciekawa fabuła, niesamowite stworzenia, które zostały przygotowane z dbałością o najmniejszy szczegół, to niewątpliwie największe atuty filmu. Można by także wspomnieć o efektach

specjalnych, których nie brakuje (scena przemiany zwierząt w puchary i wiele innych). To procentuje: pierwsza część opowieści o młodym czarodzieju przyniosła na całym świecie 600 milionów dolarów dochodu; w Polsce zobaczyło ją 2,4 miliona widzów, a produkcja filmu kosztowała 130 milionów dolarów. Natomiast druga część była tańsza o 30 milionów, a film do tej pory zarobił już 309 milionów, choć jeszcze nie miał oficjalnej premiery w wielu krajach. A ponieważ liczby nie kłamią, trudno zgodzić się ze stwierdzeniem, że pierwsza część była lepsza... A mówiąc już całkiem serio: gorąco polecam wszystkim, młodszym i starszym, czarodziejom i mugolom...

Antilla

Harry Potter i Komnata Tajemnic
przygodowy, USA 2002
reż. Chris Columbus
wyst. Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Richard Harris, Kenneth Branagh
czas trwania: 160 min

Organizatorzy Sylwestra składają serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tej imprezy, zwłaszcza sponsorom:
 Firmie BACCARA (p. Leszek Markiewicz),
 Przedsiębiorstwu Robót Drogowych (p. Marek Dachtera),
 Przedsiębiorstwu DRUX (p. Marian Wośkowiak),
 Przedsiębiorstwu Budowy Kanalizacji IITZ,
 Spółce DROMOST (p. Janusz Fajfem),
 Delikatesom CHATA POLSKA (p. Artur Gawroński),
 Przedsiębiorstwu Robót Instalacyjnych (p. Tadeusz Wudarczak),
 Przedsiębiorstwu EKO-RONDO (pp. Halina i Zenon Guźniczakowie).

Burmistrz oraz Rada Miasta Puszczykowa

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie oraz Parafialne Caritas pragną złożyć serdeczne podziękowania wszystkim Mieszkańcom Puszczykowa, którzy swoim ofiarnym gestem wsparli świąteczną zbiórkę żywności dla osób i rodzin najbardziej potrzebujących pomocy

Zbiórka trwała od 6 do 17 grudnia 2002r. Z zebranych produktów żywnościowych Pracownicy MOPS przygotowali 94 paczki świąteczne.

Oddzielne podziękowania należą się firmie „RABEN LOGISTIC” z Gądek k. Poznania, która – jak prawdziwy św. Mikołaj – obdarowała dzieci z najuboższych rodzin, przekazując lutejszemu Ośrodkowi produkty i środki finansowe na paczki dla najmłodszych.

Wzruszające były również dary zebrane przez dzieci ze Świetlicy Szkoły Podstawowej Nr 79 w Poznaniu oraz młodzież z Gimnazjum Nr 1 w Puszczykowie. Słodczyce i zabawki podarowane przez dzieci i młodzież sprawiły ogromną radość ich rówieśnikom.

22 grudnia 2002 r. odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne dla osób samotnych, w którym tradycyjnie uczestniczyli przedstawiciele Władz Miasta oraz Proboszczowie miejscowych parafii. Spotkanie zorganizowane przy współpracy Parafialnego Caritas oraz wielu życzliwych osób po raz pierwszy odbyło się w pomieszczeniach kościoła pw. św. Józefa w Puszczykowie przy ul. Dworcowej.

W szczególności słowa wdzięczności pragniemy skierować do Restauracji „Szafoniera” w Puszczykowie za przygotowanie pysznych potraw wigilijnych, Cukierni-Piekarni „Błaszkowiak” oraz Cukierni „Kostusiak” za wspaniałe ciasta, a także Panu Krzysztofowi Bobrowskiemu, który tradycyjnie umiłat spotkanie muzyką i kolędami. Na słowa uznania zasługuje również młodzież z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, która wprowadziła wszystkich zgromadzonych na tradycyjnej wigilii w nastrój bożonarodzeniowy.

Trudno tu wymienić wszystkich, którzy przyczynili się do sprawienia choć odrobiny radości i poczucia, że nie jest się samotnym i zapomnianym w te świąteczne dni. Dlatego też tą drogą pragniemy złożyć tym wszystkim „pomocnikom św. Mikołaja” serdeczne podziękowania. Dzięki nim z nadzieją spoglądamy w przyszłość.

MOPS

Składamy szczerze i z głębi serca płynące podziękowania Rodzicom i Gościom uczestniczącym w balu karnawałowym za udział i dofinansowanie budżetu Gimnazjum.

Rada Rodziców Gimnazjum Nr 1

Nasza moc ducha – po raz czwarty!

Stało się już niemal tradycją, że Puszczykowanie, w okresie wakacyjnym i przedświątecznym, przyjmują do swoich domów dzieci z Białorusi.



Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy podejmowali się tego szlachetnego zadania – zapraszali do siebie gości oraz otaczali ich opieką, obdarzali ciepłem i serdecznością.

„Tylko czyn objawia prawdziwą moc ducha” powiedział La Fontaine. Państwa gesty dowodzą tej mocy. Dziękuję, że nigdy nie zawiedliście.

Maria Irena Borowska

Dyrektor Gimnazjum Nr 2

Kolegium redakcyjne składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do powstania pierwszego tegorocznego numeru „Echa Puszczykowskiego” w nowym kształcie. Za życzliwe i twórcze konsultacje dziękujemy zwłaszcza Komisji Komunikacji Społecznej Rady Miasta i Burmistrzowi Miasta Puszczykowskiego. Na szczególnie serdeczne słowa uznania kierujemy do Jarosława Boguckiego, Michała Janaszka, Barbary Rejek, a także Marii Ochockiej, Magdaleny Salewskiej i Olgi Wyszynskiej.

REDAKCJA

„Echo Puszczykowskie”

Wydawca: Urząd Miasta

Adres redakcji: Urząd Miasta, ul. Podleśna 4, tel. 8 133 225, 8 983 700

e-mail: um@puszczykowo.pl, redakcja@puszczykowo.pl

www.puszczykowo.pl

Kolegium redakcyjne:

Ludwik Madej, Iwo Kijewski, Tomasz Mika (przewodniczący)

Dział sportowy redagują: J. Szafonkiewicz, Z. Gorzalany, Ł. Janaszek

oraz B. Ruczek, D. Bartkowiak, M. Cichocki

skład tekstów, korekta: redakcja

druk: „Intra-Druk” Puszczykowo

Rej. Pr. 94/nr 250, ISSN 1231-8493, nakład: 2700 egz.